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ŠIANDIEN AMERIKA RENKA PREZIDENTĄ
’’S

JORDANO KARALIAUS KAREIVIAI 
SUĖMĖ PO KOVU PARTIZANU VADUS

TEL AVIVAS. — Karo veiksmams sumažėjus Vietname, vėl 
padidėjo įtempimas prie Suezo kanalo. Virš Sinajaus dykumos 
susikovė Egipto ir Izraelio karo lėktuvai. Abiejų šalių pranešimai 
tvirtina, kad kita pusės pradėjo kovą, kad ji tą kovą pralaimėjo. 
Du Izraelio “Miražai” išviję du Egipto Migus į vakarinę Suezo 
kanalo pusę, vienas Migas buvo sužalotas ir leidęs “uodegą” dūipų 
iš vieno savo motoro. Egiptas sako, kad buvo numuštas vienas 
Izraelio “Miražas”.

Egipto prezidentas pasens, 
susišaukęs karo vadus ir vyriau
sybės ministerius bei partijos 
veikėjus, svarstė Egipto mobili
zacijos planus ir karo prieš Izra
elį strategiją.

Jordane įvyko seniai lauktas 
susikirtimas tarp karaliaus Hus- 
seino vadovaujamos Arabų Le
giono kariuomenės ir Palestinos 
vaduotojų grupių. Jordano ne
ramumai prasidėjo prieš kelias 
dienas, kai minia arabų bandė 
pulti Amerikos ambasadą. Ją 
saugojo Husseino kareiviai. Ara
bai surengė demonstracijas Bal- 
fouro deklaracijos 51 metinių 
proga. Ta Britanijos premjero 
deklaracija arabų laikoma visų 
nelaimių šaltiniu. Ji pažadėjo 
žydams teisę Palestinoje steigti 
savo valstybę.

Valstybė — valstybėje
Karalius Husseinas jau seniai 

turi vargo su Palestinos vadavi
mo grupėmis. Jos veda savo po
litiką, jos užpuldinėją Izraelį, o 
šis tada keršyja Jordanui. Ara
bų partizanai sukūrė Jordane lyg 
valstybę valstybėje. Karalius 
tik laukė progos šią padėtį likvi
duoti.

Jordano kariuomenė po trum
pų susišaudymų suėmė partiza
nų vadus ir uždraudė visiems 
vaikščioti gatvėmis. Karalius 
Husseinas pasakė kalbą, į gy
ventojus, ragindamas visus lai
kytis tvarkos ir klausyti įstaty
mų. Jis pažadėjo atnaujinti ko
vą prieš Izraelį, tačiau pirma 
reikią išvalyti išdavikus partiza
nų grupių tarpe.

Egiptas parodė užsienio ko
respondentas Izraelio sunaikintą 
elektros jėgainę ir susprogdintus 
tiltus. Jie visi yra toli į pietus 
nuo Kairo. Egiptas tvirtina, kad 
izraelitai atskridę lėktuvais ir 
apšaudę taikinius bombomis. Ko
respondentai patyrė iš vietinių 
gyventojų, kad užpuolikai atskri
do helikopteriais nusileidę puolė 
jėgainę ir užminavo tiltus.

Ulbrichto spauda 
puola čekoslovakus
BERLYNAS. — Rytinės Vo

kietijos komunistų laikraštis 
Neues Deutschland vėl atidarė 
savo propagandos mašiną prieš 
Čekoslovakijos komunistų vadus. 
Tas laikraštis, neminėdamas 
vardų, sako, kad čekoslovakų 
partijos veikėjai savo santykiuo
se su kitomis “socialistinėmis” 
šalimis yra dviveidžiai.

Laikraštis tvirtina, kad Če
koslovakijos vadai melavo savo 
žmonėm apie susidariusią padė
tį ir žmonės nežino, kokia rimta 
ta padėtis yra. Vokiečių ko
munistai esą susirūpinę dėl če
koslovakų vadų nesistengimo 
eiti prie tikros normalizacijos, 
nesistengimo nustumti atgal so
cializmo priešų jėgas.

Komunistų organas tvirtina, 
kad Čekoslovakijos spauda, ra
dijas ir televizija vis dar sklei-
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PRAGA. — Sekmadienį į Pra
gos miesto centrą vėl sugrįžo so
vietų šarvuočių dalinys. Ketvir
tadienį bus minima rusų bolševi
kų revoliucija. Pragoję visiems 
įsakyta tą dieną iškelti raudo
nas vėliavas, tačiau daug kas 
abejoja ar čekoslovakai tą dieną 
švęs dabar po rusų okupacijos 
Čekoslovakijoje.

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyne komunistai surengė demon
stracijas, kūrių metu iš anksto 
apsiginklavę lazdomis ir apsi- 
dangstę šalmais jaunuoliai puo
lė policijos eiles. Apie 50 studen
tų buvo suimta, o 20 policininkų 
sužeista.

HONG KONGAS. — š. Viet
namo laikraštis kritikuoja Pietų 
Vietnamo vyriausybės nusista
tymą nesirėti su Viet Congu 
Paryžiaus derybose. Laikraštis 
sako, kad Saigono vyriausybė 
siekia karą, tęsti toliau.

MASKVA. —*- Kremliuje vyks
ta pasitarimai tarp sovietų va
dų ir Prancūzijos komunistų par
tijos. Prancūzų komunistų va
dovybė pasmerkė rusų invaziją 
Čekoslovakijoje. Dabar Krem
lius bando prancūzus sugrąžinti 
į savo lagerį.

BELGRADAS. — Žemėss 
drebėjimas Jugoslavijoje už
mušė vieną ir suežidė 10 asme
nų. Drebėjimas įvyko prie j Gros, 
Pistulos kaime.

BATTAMBANG. — Kambodi- 
jos princas Sihanoukas pareiškė 
užsienio korespondentams, kad 
jis sveikina taikos derybas Pa
ryžiuje ir turįs vilties, kad sveti
mi kareiviai paliks greitai Kam
bodžos teritoriją. Tai yra pir
mas kartas, kad Kambodijos val
stybės galva pripažintų, ką ame
rikiečiai jau seniai tvirtina, kad 
Kambodijoje slapstosi komunis
tų kareiviai.

LONDONAS. — Britanijos vie
šieji keliais yra daugiausia pri
kimšti įvairių automašinų. Bri
tanija turi 29,000 mylių viešųjų 
kelių ir virš 14 milijonų auto
mašinų. Vienai myliai Britani
jos keliuose tenka 55.3 mašinos, 
kai V. Vokietijoje tėra 47.3 ma
šinos, o Italijoje — 43.9.

MASKVA. — Kubos prekybos 
delegacija pradėjo Maskvoje de
rybas dėl 1969 -metų prekybos 
sutarties.

MASKVA. — Izvestijos nu
ginčijo Pekino kaltinimus, kad 
sovietų kariniai lėktuvai daug 
kartų pažeidę Kinijos erdvę. 
Raudonosios Kinijos proteste so
vietams pasakyta, kad nuo pra
eitų metų .rugpiūčio iki šių metų 
rugpiūčio mėnesio sovietų lėk
tuvai 119 kartų įskrido į Kinijos 
teritorinę erdvę. Sovietų atsaky
me tvirtinama, kad kinų komu
nistai tokius kaltinimus prasi
mano, norėdami nuslėpti savo 
“antisocialistinę poziciją” Čekos
lovakijos krizės reikale.

JAV užregistruota 89 milijonai gyventojų, turinčiu teisę dalyvauti lapkričio 5 dienos rinkimuo
se. Statistikos Biuras tvirtina, kad rinkimuose galėjo dalyvauti 110 milijonu žmonių, bet jie lai

ku neužsiregistravo ir nesirūpino sutvarkyti reikalingu dokumentu.

P. VIETNAMO POLITINĖS GRUPĖS 
VIENINGAI PRITARIA PREZIDENTUI

Ryt prasideda seniai lauktos "rimtos" derybos
SAIGONAS. — Prezidentui Johnsonui sustabdžius šiaurės 

Vietnamo bombardavimą, sumažėjo ir karo veiksmai pietuose. 
Vakar mūšiuose žuvo tik 16 priešo kareivių. Didesnius nuostolius 
turėjo JAV marinai, kurių pozicijas puolė jų pačių bombonešis, 
užmušdamas šešis marinus ir sužeisdamas aštuonis. Trečiadienį 
Paryžiuje, turi prasidėti naujo stiliaus derybos. Jose dalyvauti 
turi ne tik Amerikos ir šiaurės Vietnamo delegacijos, bet ir (Pietų 
Vietnamo bei Tautinio Išlaisvinimo Fronto, paprastai žinomo Viet 
Congo vardu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

džia priešsovietines, priešsocia- 
listines, prieš marksistines pa
žiūras.

Saigono laikraščiai gina savo 
vyriausybės nutarimą derybose 
su Viet Congu nedalyvauti. 
“Vietnam Guardian” rašo, kad 
prezidentas Johnsonas padarė 
brutalų sprendimą, iš viršaus 
primesdamas Saigono vyriausy
bei savo nutarimą nutraukti 
bombardavimus. Laikraštis sa
ko, kad vietnamiečiai niekada 
neužmirš Amerikos pagalbos ir 
bus visada amerikiečiams dėkin
gi. “To tačiau negalima pasaky
ti apie prezidentą Johnsoną”,— 
prideda laikraštis.

Nemėgsta Johnsono
Korespondentai praneša iš 

Saigono, kad Johnsonas yra dau
giausia nekenčiamas žmogus 
Pietų Vietname. Jis tačiau pa
daręs vieną gerą darbą, — savo 
sprendimu jis suvienyjęs vietna
miečius. Įvairių pažiūrų grupės 
vienodai nepatenkintos Ameri
kos nuolaidomis Hanojui ir vi
sos remiančios prezidentą Thieu, 
kuris atstatęs vietnamiečių gar
bę ir pasakęs amerikiečiams sti- 
grų “ne”. Viena politinė katali
kų grupė rengėsi demonstruoti 
prieš Amerikos nutarimą derėtis 
Paryžiuje su Viet Congu. Vy
riausybė tas demonstracijas už
draudusi.

Viet Congo štabas paskelbė 
savo pritarimą Paryžiaus dery
boms, tačiau pastebėjo, kad sė
dėjimas prie vieno stalo su Sai
gono “iškamšomis” dar nereiš
kia, kad Viet Congas pripažįsta 
Saigono vyriausybę. Viet Con
gas vienas esąs tikras vietna
miečių liaudies atstovas. Viet 
Congo delegacijai Paryžiuje va
dovaus moteris Thi Dihn, 41 me
tų komunistė, nekartą, važinėju
si tos organizacijos reikalais į 
užsienius.

Ginčas dėl delegacijų
Saigonas, nepripažindamas 

Viet Congo ir atsisakydamas de
rėtis su savo krašto išdavikais, 
gavo moralinę paramą iš Pran
cūzijos vyriausybės, kuri irgi ne

pripažįsta Viet Congo ir įsileido 
jo narius tik su šiaurės Vietna
mo pasais. Hanojus laiko Viet- 
Congą atskira delegacija, pil
nateise derybų dalyve, tuo tar
pu, Amerika tvirtina, kad de
rybos ir toliau lieka Amerikos- 
Šiaurės Vietnamo derybomis, 
Saigonui ir Viet Congui tik pri
sijungiant prie jau esamų dvie
jų derybų dalyvių.

Saigonas su tokia interpre
tacija nesutinka. Kada pas pre
zidentą Thieu vėl atvyko pasi
kalbėti ambasadorius Bunkeris, 
jis atsisakė su juo pasimatyti, 
pasiųsdamas ambasadorių pas 
savo užsienio reikalų ministerį.

Pietų Vietnamo stebėtojas prie 
Paryžiaus derybų pareiškė spau
dai, kad visi tose derybose pa
siekti susitarimai negalios, jei 
derybose nedalyvaus Saigono vy
riausybės delegacija.

Amerikos delegatai tvirtina, 
kad derybos bus tęsiamos toliau, 
nežiūrint ar Saigonas dalyvaus 
ar ne. Ginčai dėl delegacijų esą 
nesvarbūs, jie liečia tik proce
dūrą, ne esmę. Pagrindinis už
davinys esąs sustabdyti kraujo 
praliejimą.

Japonija pirks 
JAV Fantomus

TOKIJO. — Japonijos vyriau
sybė nutarė pagrįsti savo kari
nės aviacijos apginklavimą Ame
rikos lėktuvais F-E — Fanto
mais. Japonija svarstė pirkti 
prancūziškus Miracle FLC ar ki
tos amerikiečių firmos, Lockhee- 
do gaminamus CL-1010-Z lėktu
vus, tačiau kariniai ekspertai nu
tarė, kad Japonijos gynybai tin
kamiausi bus Fantomai, kurių 
nori gauti ir Izraelio aviacija.

Fantomus gamina McDonnell 
Douglas korporacija, tačiau Ja
ponija bandys gauti iš tos ben
drovės leidimus gaminti lėktu
vus namie. Dvi bendrovės greit

♦ Paryžiuje kilo abejonių, ar 
trečiadienį įvyks numatytos de
rybos. Vienas priežastis yra 
Saigono vyriausybės užsispyri
mas derybose nedalyvauti, nes 
vietiniai komunistai — Viet Con
gas gauna lygias teises su Saigo
no vyriausybe. Kita priežastis 
— Viet Congo atstovo pareiški
mas, jog prieš taikos derybas iš 
Vietnamo turi išsikraustyti visi 
Amerikos kareiviai.

♦ Viceprezidentas Humphrey 
kritikavo prezidento Thieu nuta
rimą boikotuoti Paryžiaus dery
bas. Amerika turinti viena, be 
Saigono, toliau derėtis, — pa
reiškė Humphrey.

♦ Respublikonų kandidatai 
bando išnaudoti Paryžiaus dery
bas savo naudai šios dienos rin
kimuose. Jie nurodo, kad vyriau
sybė padarė dar vieną klaidą, pa
skelbdama derybas, nesusitarus 
prieš tai su Saigono valdžia.

♦ Keleivinis lėktuvas su 65 
keleiviais iš Floridos buvo nu
kreiptas į Havaną, Kubą, ginklų 
grasinant vienam juodam nacio
nalistui.

♦ Puerto Ricos rinkimuose te
roristai išsprogdino bombą prie 
naftos valyklos. Ji užsidegė, o 
sprogime žuvo 4 policininkai. 
♦ Izraelio gynybos ministeris 

gen. Dayanas įspėjo Egiptą ne
pradėti karo veiksmų, nes Egip
tui vėl gresia didelis pralaimėji
mas.

♦ Iš prezidento Johnsono ūkio 
buvo paskelbta gražių spalvų 
ekonominis raportas apie Ame
rikos padėtį. Jame sakoma, kad 
infliacija baigia sustoti ir ateina 
ekonominis pastovumas. Vienam 
žurnalistui paklausus ar šis gra
žus pranešimas nesiriša su rin
kimais, spaudos sekretorius 
Christian atsakė: ‘žinoma, kad 
ne”.

pradės su McDonnell tuo reika
lu derybas.

Japonijos bendrovės jau da
bar; gamina apie 70% tiems lėk
tuvams reikalingų dalių. Iš viso 
Japonija norėtų turėti 120 Fan
tomų. Jie kainuos virš 600 mili
jonų dolerių, tačiau gaminant 
namie, lėktuvai galėtų mažiau 
kainuoti.

Fantomai yra greiti, 1,600 my
lių per valandą skrendą lėktuvai. 
Jie yra ginkluoti ne tik bombo
mis, bet raketomis ir kulkosvai
džiais.

MENKA PERSVARA RINKIMUS TURĖTU 
LAIMĖTI RESPUBLIKONAS NIXONAS

WASHINGTONAS. — šiandien Amerika renka naują pre
zidentą, viceprezidentą. Daugelyje valstijų bus renkami guber
natoriai, senatoriai, Atstovų Rūmų bariai, įvairūs pareigūnai vals
tijos ir miestų mastu. Balsuotojai daug kur turės pasisakyti dėl 
svarbių įstatymų ar mokesčių. Visame krašte balsavimas vyks 
12 valandų, nuo 6 ryto iki 6 vakaro. Illinois valstijoje be prezi
dentinių kandidatų, balsuotojai rinks senatorių ir 24 kongresma- 
nus. Vien Illinois valstijoje balsuoti turėtų virš penkių milijonų 
piUBčių. ■ į t

Maskva surado 
Pragoję šalininkų
PRAGA. — Nors Čekoslovaki

jos komunistų tarpe neatsira
do plačiau žinomų asmenų, ku
rie būtų nuėję tarnauti rusams, 
tačiau partijoje vis didėja skai
čius tokių, kurie norėtų sugrįž
ti į Novotnio režimo dienas. Par
tijoje yra įsteigta grupė komu
nistų,, pasivadinusių “Klemen
to Gottwaldo partija”. Jai vado
vauja senas komunistas, buvęs 
aukštas pareigūnas vidaus rei
kalų ministerijoj Josefas Jodas.

Bratislavos komunistų parti
jos vadovybė paskelbė stiprią re
zoliuciją prieš tą naują konser
vatorių grupę. Rezoliucijoje sa
koma, kad Jodo grupė planuoja 
paimti į savo rankas partijos va
dovybę. Bratislavos partijos va
dovybė, veikdama pagal instruk
cijas iš partijos centro, įspėja vi
sas partijos celes budėti ir nepa
dėti maskvinei grupei paimti val
džios.

Dubčeko šalininkai rūpinasi, 
kad Kremliaus padedami buvę 
Novotnio šalininkai vis daugiau 
įsigali partijos skyriuose. Bra
tislavos rezoliucija sako, kad kai 
kurie skyriai prisidėjo prie kon
servatorių, o kiti jų nepasmerkė. 
Nurodoma, kad netoli Pragos 
esančiame Kladno rajone senieji 
komunistai savo laikrašty smer
kia Dubčeką, kaip “niekam neti
kusį” ir siūlo jį pašalinti iš pir
mojo sekretoriaus vietos.

Partijos centrinis komitetas 
turi susirinkti lapkričio 13 dieną. 
Jo darbotvarkės svarbiausias 
punktas ir bus vadovybės klausi
mas: palikti Dubčeką ar pasta
tyti kitą, priimtinesnį Maskvai, 
šiuo klausimu pasisako ir parti
jos žurnalas “Politika”. Jis sa
ko: “Būtų tragedija, jei parti
jos ir valstybės vadovybė laimė
tų sąjungininkų pasitikėjimą to
kiu keliu, kad kartu prarastų 
pasitikėjimą liaudyje”.

Maskva, matyt, jausdama, kad 
dirva Dubčeko pašalinimui dar 
neparuošta, siūlo centro komite
to suvažiavimą atidėti, tačiau 
pats Dubčekas nori greitai iš
spręsti tą svarbų klausimą: ar 
partijos vadai dar eina su juo, 
ar Maskvos spaudžiami, palin
ko konservatorių pusėn?

Demonstravo prieš 
graikų diktatūrą 
ATĖNAI. — Mirusio Graiki

jos premjero Papandreou laido
tuvės sutraukė dideles žmonių 
minias. Jo šeima atsisakė vals
tybinių laidotuvių, nes buvęs 
premjeras buvo svarbiausias da
bartinės Graikijos karinės dik
tatūros priešas. Jis buvo laiko
mas namų arešte, o jo sūnus 
Andreas ir laidotuvėse negalėjo 
dalyvauti, nes gyvena egzilėje.

Demokratinės santvarkos ša
lininkai, susirinkę į Papandreou

Visi trys prezidentiniai kandi
datai žadėjo vakar laimėti rin
kimus. Demokratų kandidatas 
Humphrey džiaugiasi paskuti
niais pranašavimais. Gallupo ir 
Harris apklausinėjimai sako, kad 
jis tik 2% atsilikęs nuo Nixono.

Respublikonų štabas tvirtina, 
kad jų kandidatas nugalės Hump
hrey 3 ar 5 milijonų balsų skirtu
mu ir gaus apie 320 elektorių 
balsų. Visi didieji nuomonės ty
rinėtojai pripažįsta, kad Nixo- 
nas yra pralenkęs demokratų 
kandidatą, tačiau niekas nežino, 
už ką balsuos tiek 7c/< neapsi- 
sprendusių balsuotojų. Visi pri
pažįsta, kad šios varžytynės yra 
įtemptos.

Liberalus ‘New York Times” 
laikraštis, kurs remia Humphrey 
paskelbė savo pačių tyrimų re
zultatus. Jie rodo, kad Nixonas 
laimi 30 valstijų su 299 elek
torių balsais. Laimėti preziden
tūrą tereikia 270 balsų. Humph
rey laimi 8 valstijose su 77 elek
torių balsais. Septynios valsti
jos su 117 balsų yra tiek lygiai 
suskilusios, kad nežinia, kas gali 
laimėti. Svarbiausia, kad tose 
neaiškiose valstijose yra New 
Yorkas su 43 balsais ir Texas 
su 25 balsais.

NYT aiškina, kad jei Hum
phrey laimėtų visas tas valsti
jas, kur jis atrodo turįs persva
rą, jei laimėtų tas septynias val
stijas, kuriose balsai atrodo la
bai lygiai suskilę, jei laimėtų 
tas aštuonias, kur Nixonas te
turi labai mažą persvarą, tai tuo 
atveju jis surinktų reikiamą 270 
elektorių balsų ir taptų preziden
tu. Kitas jo šansas yra, jei bal
savimas neduotų aiškaus laimė
tojo ir prezidento klausimas at
sidurtų Atstovų Rūmuose. Čia 
yra daugiau demokratų, kurie 
galėtų išrinkti Humphrey.

PRAGA. — Garsi čekoslpva- 
kijos gimnastė Vera Caslavska, 
laimėjusi Meksikos Olimpiadoje 
keturis aukso medalius, pado
vanojo juos Čekoslovakijos vy
riausybės vyram: Dubčekui, pre
zidentui Svabodai, premjerui 
Čemikui ir parlamento pirmi
ninkui Smrkovskiui. Olimpiados 
dalyvių priėmime Pragoję ji pa
reiškė: “Priimkite mano meda
lius, kaip mano pagarbos jūsų 
darbui pareiškimą”. Preziden
tas Svoboda apdovanojo Verą 
Caslavską vienu Čekoslovakijos 
aukščiausiu — “Respublikos Or
dinu”.

HONG KONGAS. — šiaurės 
Korėja paskelbė, kad Ameri
kos daliniai sekmadienį pasiun
tė į šiaurės Korėją tūkstančius 
artilerijos sviedinių.

laidotuves, kelis kartus sukėlė 
protesto prieš vyriausybę de
monstracijas, šūkavo prieš kari
nę valdžią šūkius. Policija su
ėmė apie 40 asmenų. Vyriausybė 
buvo įsakiusi policijai per griež
tai nesikišti į laidotuvių proce
siją, todėl rimtesnių susikirti
mų neįvyko.

1



TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. j

KŪNO IR JAUSMŲ DARNUMAS -
ŽMOGAUS SVEIKUMAS

Atgimkime visapusiškai sveikatai — kitaip netu
rėsime laimės net turtais būdami pertekę.

Gyvenimo tiesa
Be dvasinio gėrio vien gink

lai ir gėrybės nesuteikia žmb- 
nėms laimės. Kas kardu kovoja, 
tai nuo kardo žūsta, tvirtina 
mums šv. Raštas. Liežuviu ko
votoja — apkalbėtoja yra nelai
mingiausias sutvėrimas. Tokia 
moterėlė vieninteliu ginklu — 
savo palaidu liežuviu mėgina 
dengti savo būdo silpnybes ki
tą juodindama, idant ji pati sa
vo menkybėje bent murzina — 
tik jokiu būdu ne juoda pasi
rodytų. Apkalbėtoja yra labai 
sunki dvasinė ligonė. Menkos 
dvasios vyrai irgi neatsilieka 
nuo apkalbėtoji^ Dabar vienas 
ant kito netiesą kalba įvairūs 
politikieriai. Jie kitą juodinda
mi, tariasi baltesniais balsuoto
jų akyse atrodysiu. O kiek pri
meluoja mums įvairūs prekybi
ninkai, savus niekus už geras 
prekes nesiorientuojantiesiems 
įpiršdami — prieš šventes savas 
krautuves nuo visokių skarmalų 
už žmonių kruviną prakaitą iš
tuštindami. Kiek primeluoja tė
vai vaikams, kai patys ištvirkau
dami, girtaudami ir rūkydami, 
mėgina tvarkos pamokymus vai
kams duoti. O ar kitaip nusiduo
da su nedvasiškais dvasiškiais, 
mus velniais gąsdinusiais, o da
bar patys tokiais išvirtusiais ir 
tokią peklą čia sukūrusiais, kad 
ir patiems karšta jau daros. Tai 
vis pavyzdžiai kovos liežuviu, 
kardu, kumščiu — fizine jėga, 
be dvasinės sveikatos — be as
menybės darnos. O be žmoniš
ko asmens — kataliko ar cicili- 
ko — nebus žmoniško gyvenimo 
čia ant žemės, nors ginklų kal
nus ar gėrybių milijonus mes tu
rėsime. Anksčiau ar vėliau ne
tiesa išryškėja ir ima plakti pa
ti netiesos skleidėją.

Padėti, talkinti, pagelbėti
Šiandien nusistatykim nieka

da kito neskriausti nei darbu 
nei kalba. Eikime visomis jė
gomis kitam padėti, talkinti, pa
gelbėti. Kūnu ir dvasia visi tu
rime stiprėti ir kito tokį stiprė
jimą greitinti. Vien gero pata
rimo negana, reikia padėti žmo
gui gerus nusiteikimus įgyven
dinti. Pirmiausia, liaukimės vi
si blogiui pataikavę, o gėrį nie
kinę! Dabar net aukšti dvasiš
kiai niekus išdarinėja, jie tei
sina nusikaltusį milijonierių, o 
už mažesnį prasikaltimą netur
tingajam pragaro smala grąso. 
Mat, doleris ir prakalbinti ir už
čiaupti dvasia nesveikojo bumą 
pajėgia. Laimė, kad tik su dva
sia paliegusiojo burna taip nie
kingai doleris pajėgia elgtis. 
Jausmais tvarkingas žmogus ne
parduoda savęs už žaliuką, gar
džios sriubos lėkštę ar patogią 
kėdę, žmoniškam asmeniui di
džiausioji vertybė yra mūsų pa
jėgumas kitam gera daryti. Ki
tam gero suteikimas yra kiekvie
no mūsiškio didžiausias turtas. 
Už tai ir kraukimės jį tokį nesi
gailėdami visų savo jėgų, net ir 
gyvybės.

Niekis ir daržinės gėrybių, 
kai nėra asmenybės darnos
Vien kumščiu ir kūno gėrybė

mis nesuteiksime laimės nei sau, 

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
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nei kitiems, nors per amžius vi
si vien materialinių gėrybių siek
sime kumščiais besišvaistydami 
ir vien kūno gėrį į savas darži
nes kraudami. Be dvasinio gė
rio, be asmenybės sužmoginimo, 
viso, net gausiausios, materiali
nės gėrybes su minute sunyks 
nė pėdsako nepalikdamos. Tik 
žmoniškas asmuo pajėgia teikti 
laimės sau ir artimui čia ant že
mės ir jau į anapus nukeliavu
siems. Vėlinių nuotaikas kuo- 
geriausiai išgyvensime ir amži
nybėn iškeliavusiems artimie
siems ir visiems kitiems tinka
mai padėsime, jei kiekvienas da
bar pasiryšime atgimti į žmo
nišką asmenį, ir tokio ryžto įgy
vendinimui reikiamai dirbsime 
dieną ir naktį!

Gana kits kitą liežuviais 
piaustyti!

Gana mums įvairiopais lietu
viškais kardais vienas kito pa
nosėj žvanginti! Gana liežuviais 
spaudoj ir ore vienas kitą piaus
tyti ! Gana mums vien .kasdien 
besikeičiančiom madom gyven
ti, gana dėl balinės suknios Cam- 
pbellyje pusmetį prakaituoti. 
Atgimkime į sau žmones, pajė
giančius vienas su kitu rungti- 
niuoti žmoniškumu, artimui pa
galbos teikimu, Balfo rinkliavoj 
dalyvavimu, prie Vaikų bei Se
nelių namų statybos prisidėjimu 
— ir visais kitais artimui nau
dingais darbais mes puoškimės 
visuose baliuose besirasdami ir 
visur kitur būdami! Visų gra
žiausia žmogaus puošmena yra 
kitam gero darymas. Už tokią 
puošmeną net Dangus mums pir
mą premiją pažadėjo. Tad ir 
dirbkime kiekvienas tos dieviš
kosios premijos įsigijimui. Už 
tai liaukimės smuklėse džiaugs
mo siekę! Liaukimės sunkiau
siai nusidėję — nustokime dvasi
nes vertybes keisti į materialinį 
gėrį. Vien suderintame kiekyje 
abiejų — tiek kūno, tiek dvasios 
gėrybių siekime! Praeitis mus 
moko, kad kūno gėrybės be dva
sinio gėrio pražudė visus, toks 
nesveikas elgesys pražudys ir 
mus. Ryžkimės šiose rudeninė
se šventėse įdiegti vaikuose gro
žį ir rimtį: juos kultūringai už- 
imkime, neleisdami jiems pasisa
vint negražius papročius: bjau
rių kaukių dėvėjimą ir svetimo 
turto naikinimą, negavus bliz
gučio Halloween’o metu. Artė
ja Dramos pirmasis festivalis. 
Ateina Putnamo seselėms skir
tas parengimas Jaunimo Cen
tre su alvudiečių pavyzdingu vai
kų užėmimu. Vyksta Naujienų 
vajus persikėlimui į modemiš- 
kesnes patalpas palengvinti. Ne 
už kalnų Padėkos diena, — ar 
mes įgyvendinsime savose šir
dyse tos dienos prasmę. Ar po 
senovei savo vaikus pratinsime 
vien tik gauti, niekad juos nenu
teikdami kitam gero suteikti;.. 
Ateis Alvudo rengiamos visiems 
lietuviams 8-tos Bendros kūčios, 
A. Vaikų Teatro vaidinimai, Vir
gilijaus Noreikos koncertas ir 
daugelis kitų lietuvio dvasią tur
tinančių valandų. Ar mes ren
giame save ir savus vaikus prie 
tokio bei panašaus gėrio palai

Meksikos Olimpiadon suvažiavusieji sportininkai panaudoja kiekvieną progą pagulėti šiltuose sau
lės spinduliuose. Paveiksle matome Austrijos čempionę Ingą Bertmeyer, gulinčią šalia moder

nios statulos. Toliau nfatosi kiti sportininkai.

kymo?- Ar mes ruošiamės to
kiais panašiais kultūriniais mo
mentais savo ir vaikų dvasią pra
turtinti?! O gal mes ir toliau 
linksime vien savo kišenės sto- 
rintojais ir vienas kito liežuviais 
pjaustytojais, kad, kaip anos mu
sės išrūgose, vienas po kito be 
laiko nugrimztume savo pačių iš- 
siraustos dvasinės nesveikatos 
duobėse ?!

Ne, ir dar kartą ne’
Lietuvis turi savyje žėrinčio 

gėrio, nors dažnai dulkėmis ap
nešto. Sakysime savo darbais 
“Ne” kiekvienam mus į dvasinę 
nesveikatą įvairiopai viliojan
čiam! šiandien mes ryškimės 
dvasiniam atgimimui — atgim
ti kiekvienam mūsiškiui reikia 
gėrio pasisavinimui, nežiūrint iš 
kur jis ateitų ir kas jį mums pa
tiektų! Ir iš priešų gėrį sa- 
vinkimės tiek, kiek jis jo turi. 
Taip pat nelaikykime geru sa
vojo turimą blogį — nė vienas 
nesame angelu bei šėtonu. Už 
tai laikykime dvasios ligoniu 
kiekvieną “Ura” patriotą — ki
to žmogaus nekentėją, šiandien 
jau žinoma, kad perdidelis pa
maldumas yra dvasinės ligos žen
klas. Ne tik toks yra ir tas be
saikis patriotizmas —kitų sąs- 
kaiton saviškių turtinimas, kad 
ir šitaip kalbant: — “Man blo
giausius lietuvis yra geresnis už 
geriausią amerikietį... “Tai tik
ro bepročio kalba, o ji randa vie
tos mūsų aplinkoj, mūsų spau
doj... šitokia nesveikata gyrėsi 
iki šiol tūli katalikai prieš ki
tatikius, matom kas iš tokio 
nesveiko elgesio išėjo, šiandien 
jau svyruoja krikščionybės pa
matai, nes nėra žmoniško ir mo
kyto asmens jų palaikymui. Jau 
pertoli nukeliauta su įvairiopų 
melu. Dabar neatidėliojant rei
kia visiems griebtis už svarbiau
sio darbo: reikia visiems pasuk
ti moksliškai tikru, psichologiš
kai atsakančiu ir morališkai tei
singu keliu. Kol dar laikas — 
nebūkim paiki!

Išvada: Nuo kalbų eikime 
prie darbų. Pradėkime neatidė
liojant savo prakaitą lieti dvejo
po gėrio įgyvendinimui: šalia kū

Vokiečiai plastikinius rutulius pradėjo naudoti rakandu vietoje. Paveiksle matoma ponia tvir
tina, kad rutulys sudaro geriausias sąlygas raumenims pailsėti.

Jtes mokame

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGSMIDLAND SAVINGS 4040 Archer Avė.

Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
Frank Zogas 
President

nui gėrybių, gaminimo, atgimki
me vertinimui dvasinio gėrio. 
Pradėkime savo asmenybes žmo- 
ginti specialistų talkinami. Ta
da mūsų prieauglis ims sekti mū
sų pėdomis — ir visiems mums 
laimingos dienos bus ne už kal
nų.

Pasiskaityti. Call R. Rogers, 
Ph. D.: On Becoming a Person. 
Houghton Mifflin Co., Boston.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Nori ir bijo
Klausimas. Noriu skiepytis 

nuo influenzos, bet ir bijau. Ar 
tik šviežią šių metų vakciną, gau
siu. Kaip mano orientuotis šia
me klausime, patarkit daktare.

Atsakymas. Vakcina prieš in- 
fluenzą gaminama dabar dvi vi
rusų rūšis naudojant (bivalen- 
tinė). Jos pajėgumas iki Vasa
rio 5 d. 1970 metų užtikrintas, 
laikant vaistus šaldytuve — tik 
nesušaldant. Iki to laiko toji 
vakcina bus lygiai šviežia bet 
kada ją naudojant. Jei tamsta 
pajėgi faktais remdamosi gyven
ti, tai toliau nėra ko tamstai bi
joti — eik ir skiepykis.

Dėl gėrimo Kepenys sukietėjo, 
bet jis nekreipia dėmesio

Klausimas. Jau 1950 metais 
gydytojas man pasakė, kad ma
no kepenys pasidarė kietos nuo 
degtinės, bet aš nekreipiau dė
mesio. Gerdavau tada po 2-3 
kvortas whiskey per savaitę. 
Dar po 4-5 kvortas alaus šavait-. 
galiais sudorodavau. Taip el
giausi per 20 metų. Dabar esu 
53 metų ir jau pusantrų metų 
neimu į bumą svaigalų, nes ne
galiu. Strėnas skauda ir kvapo 
neatgauna vos tris blokus pa
ėjęs ar į antrą aukštą įlipęs. Pra
šau tamstos, daktare, patarimo 
kas su manim bus toliau. Imu 
gydytojo prirašytus vaistus — 
Phenobarbitalį.

Atsakymas. Automobiliui kva
po neatgaunant jis paliekamas 
tuščiam lote šalčiui, sniegui ir 
lietui jį laikui bėgant sunaikin

ti, ar į geležies laužą toks ati
duodamas. Tamsta nesi automo
bilis — net ir kvapo neatgauda
mas negali būti išmestas už me
diciniškos priežiūros ribų. Visi 
padarome klaidų. Nenusimink, 
nesiskųsk dėl savo nežmoniško 
elgesio praeityje. Susiėmei save 
nagan jau pusantrų metų — ge
riau vėliau, negu niekad. Prager
tos kepenys (Alcololic cirrhosis) 
— jei jų dar viena šešioliktoji 
dalis liko sveika — gali gyven
ti tvarkingai užsilaikydamas. 
Pildyk savo gydytojo nurody
mus Tik jau šiandien nustok im
ti barbitūratus. Jie kepenyse es
ti sunaikinami, tai didelis kepe
nims darbas. Neapsunkink jau 
ir taip ant plauko kabančias ke
penis. Reikia tokiems ligoniams 
vartoti daug angliavandžių: vai
sių, daržovių, košių (bulvių, mil
tų...) medaus, uogienių, bulvių, 
duonos. Daug baltymų: liesos 
mėsos, varškės, šiurio, baltymo 
kiaušinių, pupelių, žirnių, paukš
tienos, žuvies... Mažai riebalų 
naudokit — tik skoniui pagerin
ti. Kepenų ekstrakto adatos, 
mielės po aštuonis gramus die
noje, ir vaisių sunka .— citrini
nių geriausia — visam laikui 
naudotina. Daug reikia ilsėtis. 
Vengti sueigų — ‘ heužsikrėslr 
kvėpavimo taikų liga. Pasiskie
pyti dabar nepamiršk. Ir visada 
klausyk savo gydytojo nurody
mų. Dar vienas dalykėlis: būk 
gyva reklama, kaip dabar tams
tai yra neklausius savu laiku gy
dytojo perspėjimo dėl girtavimo. 
Gal mažiau mūsiškių atsidurs 
tamstos kailyje dėl neišpasaky
tai gausaus mūsiškių mirkimo 
svaigaluose.

ŽMONA GERIAUSIAS 
ŽMOGAUS DRAUGAS?

CHICAGO. — Smeco Indus
tries, 4800 So. Hoyne avenue, 
Chicagoje, savininkas ir direk
torių tarybos prezidentas Joseph 
Gabriel irgi taip manė, tai yra 
iki šiolei.

Skyrybų byloje su savo žmo
na Lillian jis išdėstė sekančias 
priežasties: Mokesčių išrokavi- 
mais jis didžiąją savo šėrų dalį 

užrašė savo žmonos vardu ir ne
trukus pajuto, kad jo žmona sa
ve paskyrė tarybos prezidente 
su $80,000 metine alga, jį patį 
pašalino iš prezidento pareigų, 
uždarė banke jo sąskaitą ir pa
darė negaliojančiomis visas jo 
kredito korteles...

Teisėjas Hyman Feldiūan nie
ko nelaukdamas patvarkė, kad 
Air. Gabriel gautų iš žmonos 
po $1,600 mėnesinės alimonijos,
o jų bylos imsis vėliau.

----------- I
MELAGIS LAIMĖJO

— Ko judu taip ginčinatės, — 
paklausė rimtos išvaizdos praei
vis.

— Eidami iš mokyklos mudu 
sykiu pamatėme monetą. Nuta-' 
rėme, kad moneta bus to, ku
ris pasakys didesnį melą.

— Oi, kaip negražu. Kuomet 
aš buvau jūsų amžiaus, aš už jo
kius pinigus nebūčiau pamela
vęs.

— Imkite monetą. Jūs laimė-1 
jote, vaikai pasakė praeiviui.

BARZDOS NAUDA
— Mano sužadėtinis turi labai 

gražią barzdą.
— Tur būt ją išaugino tam, 

kad paslėptų negražų veidą.

LIETUVIŲ BALDŲ KRAUTUVĖ 

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-1711 

Biznyje, virš 20 metų. 
■

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai prieihamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars'ir padės 

iidekoruoti kambarius ir .pritaikys baldy apstatymą.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

£■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

■ Jau išėjo
Povilo Laurinavičiaus romanas

Į BE DRUSKOS :
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■ 
■
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- H 
H goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. H
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■ 
J Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■ 
J NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. !
1■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 27»7
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintėlę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia tai
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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PADEDA IŠVENGTI 3 DIDŽIAUSIAS

DIRBTINIŲ DANTŲ
PROBLEMAS IR RŪPESČIUS

Truputis pabarstytų FASTEETH mil
telių: 1. Padeda stipriau laikyti dirb
tinius dantis savo vietoje; 2. Laiko 
juos daug patogiau; 3. Leidžia jums 
kramtyti nesukeliant jokio nepatogu
mo, 35% stipriau. Gerai tinkančios 
plokštelės yra būtinos sveikatai. Lan
kykite reguliariai savo dantų gydyto
ją. Įsigykite FASTEETH bet kurioje 
vaistinėje.

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 

Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir i 
visus Amerikos miestus.
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Los Angeles, Cal.
IŠ VASAROS PRAMOGŲ IR ĮSPŪDŽIŲ 

VI ,

Dr. Elena Tumienė paskaitininke ir 
deklamuotoja svetimtaučiu publikai

Kasdieninės duonpelnystės įs
taigoje vienas žydas bendradar
bis šią vasarą prasitarė, jog lie
tuvė profesorė skaitysianti savo 
poezijos žydų organizacijos ren
giamoje literatūros popietėje. 
Neatsiminė jis lietuvės pavar
dės, bet po kiek laiko gavau žy
dų bendruomenės leidžiamą laik
raštį “Center Life”, kuriame bu
vo išspausdinta tokia žinia:
TWO POETS TO READ ON SEPT. 8

With the presentation of Elena V. 
Tumas and Bert Meyers, both college 
associate profesors, the Westside Poe
try Center continues its current “Poe
try Reading 1968” series. They will 
read from their own works on Sun
day, Sept. 8, at 8 p. m.

Elena V. Tumas teaches English 
and comparative literature at Ca
lifornia State College in Fullerton. 
She has published two poetry volu
mes in Lithuanian: Kings and Saints 
(1958) and The Rhythm of the Earth 
(1968). Miss Tumas holds a Ph. D. 
in comparativa literature, having 
written her dissertation on Tolstoy’s 
War and Peace, and Romaine Rol
land’s Jean Christophe.

Bert Meyers is on tne staff of the 
English department at Pitzer College 
in Claremont. His first book of po
ems, Early Rain, was published by 
Alan Swallow in 1960. His second, 
The Dark Birds, was published by 
Doubleday in February. He twice 
received an Ingram Merrill Foun
dation award for creative writing. 
Presently, he is holding a grant from 
the National Foundation on the Arts 
and Humanities.

Moderator for the evening. Jo Jor 
dan, is a member of the Westside 
Poetry Committee. A poet who 
writes in both English and German, 
she is the translator of the latest 
series of poems by 1966 Nobel Prize 
winner Nellie Sachs.

“Center Life” straipsnelyje 
minima Elena V. Tumas yra los- 
angeliečiams ir kultūra besiįdo- 
mau j ančiai visai lietuvių visuo
menei žinoma poetė, visuomeni
ninke ir profesorė — Dr. Elena 
Tumienė (Valiūtė). Gimusi yra 
Tauragės apskrityje, mokėsi Lie
tuvoje, vėliau Europoje ir Ame
rikoje, o dabar profesoriauja. 
Angliškąjį straipsnelį perspaus

dinome ištisai, nes iš jo ma
tyti, kas buvo kiti du partneriai 
poezijos skaitymo vakaras.

Po poezijos skaitymo progra
mos buvo diskusijos literatūros 
temomis, Dr. Tumienė kalbėjo 
apie lietuvių poezijos raidą bei 
sroves. Tai jau nepirmas kartas, 
kai šio poezijos klubo Dr. Elena 
Tumienė pasikviečiama. Eilėraš
čiai skaitomi angliškai.

Paprastai profesūros žmonės 
vasaros metu turi daugiau laiko 
poilsiavimui, tačiau profesorei 
Elenai Tumienei ši vasara buvo 
tikras šienapiūtės laikas. Lie
pos pradžioje Pietinės Kaliforni
jos universitete ji skaitė paskai
tą apie lietuvių literatūros augi
mo raidą ir sroves bei apie ele
gijos elementus mūsų poezijoje.

Į Ameriką atvykusi Elena Tu
mienė kurį laiką mokėsi Imma
culate Heart kolegijoje Los An
geles mieste. (Praeities metais 
ši vienuolių vadovaujama moks
lo įstaiga pagarsėjo, kai vienuo
lės pabandė sumodernizuoti ap
darą ir gyvenimą vienuolyne. Tos 
jų pastangos susilaukė vietinio 
kardinolo pasipriešinimo ir mo
dernizacijos klausimas buvo per
keltas Vatikane išspręsti). Lie
pos 16 d. Dr. Tumienė šioje ko-, 
legijoje buvo pakviesta skaity
ti paskaitą apie T. Nabokov kū
rinį “After Lollita, What?”. Šis 
Nabokov veikalas kurį laiką bu
vo labiausiai perkama knyga 
(best-seller). Knygoje paliečia
mos šių dienų jaunimo aktuali
jos, vadinamosios “sex” proble
mos, tad po Dr. Tumienės paskai
tos buvo gyvos diskusijos mora
lės ir kitais klausimais.

Dr. Elena Tumienė Immacu
late Heart kolegijoje ne tik yra 
studijavusi, bet po studijų bai
gimo joje kurį laiką buvo lekto
re. Mokykla su savo buvusia

Laivas Franconia rengiasi išplaukti į Bermudos vandenis. Jūrinin
kai apsirūpina įvairiausiais ilgos kelionės dalykais. Kaip matote, 

šiam barzdočiui patinka iškimšta meška.

Mirė Elzbieta Pleskevičienė - Mozūraitė

SEARS
HERITAGE
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

mokine, vėliau lektore, ir dabar 
gerus ryšius palaiko. Po paskai
tos apie Nabokov veikalą Dr. Tu
mienė buvo pakviesta kolegijoje 
skaityti savo poezijos, kolegijos 
poetų vakare, kurs buvo liepos 
30 d. Skaitė keturi poetai ■— pro
fesūroje dirbą. Dr. Elena Tu
mienė ir šį kartą skaitė savo kū
rybą angliškai.

Anksčiau, kaip viešnia paskai
tininke, Dr. Elena Immaculate 
Haert kolegijoje yra skaičiusi ši
tokias paskaitas: Spirituality in 
the Russian Novel; The Reading 
of Lermontov’s “A Song of Czar 
Ivan Vasilievich, etc.”; The Con
tinental Novel and the Modern 
Reader.

Turiu po ranka Pietinės Kali
fornijos universeiteto leidinį 
“Medieval Epic to the ‘Epic 
Theater’ of Brecht”. Jame iš
spausdintas straipsnis “The Non
Hero in Nineteenth-Century Ru
ssian Fiction”, autorium pažy
mėta — Elena Tumas. Straips
nis parašytas, sakyčiau, tikrai 
moksliniu metodu ir eiliniam 
skaitytojui, kuriam tik šiek tiek 
rusų literatūra, žinoma, nebus 
suprantamas. Tačiau universi
teto leidiniuose tokie straipsniai 
spausdinami ne eiliniams skai
tytojams.

Praeitais metais Kanadoje, 
Viktorijos universitete, buvo fi
lologų suvažiavimas, kuriame 
buvo įvairių mokslinių paskai
tų. Lyginamosios literatūros 
sekcijoje Dr. Elena Tumienė

skaitė paskaitą apie Kristijoną 
Donelaitį. Suvažiavimo knygoje 
Elenos Tumienės paskaita pava
dinta šitaip: “Kristijonas Done
laitis (1719—1780) and the Di
dactic Bucolic Epic Tradition”. 
Paskaita gerai įvertinta “Books 
Abroad” leidinyje, filologų žur
nale ir kai kurioje italų spaudo
je.

Moderniųjų Kalbų Draugijoje, 
Kalifornijoje, Dr. Tumienė skai
tė paskaitą: “Dr. Zhivago — A. 
Symbol of Modern Man”. Pieti
nės Kalifornijos aukštesniųjų 
mokyklų rusų kalbos mokyto
jams Elena Tumienė skaitė pa
skaitą: “Tolstoy and Word Li
terature”.

Kalifornijos valstybinėje ko
legijoje Fulertone (CSCF) įvai
riomis progomis Dr. Elena Tu
mienė yra skaičiusi tokias pa
skaitas : The Realistic Impresio- 
nism of Chekhov; Tolstoy’s Re
surrection; Maxim Gorky and 
the World Literature; The Pro
blem of Literary Form in Goe
the’s Faust; Russian Revoliu- 
tion in Russian Literature; The 
Psychological Aspects of “The 
Grasshopper” by Chekhov.

Kappa Gamma Pi sambūriui 
Dr. Elena Tumienė skaitė apie 
Šolokovą ir Tolstojų. Orange 
viešų paskaitų serijoje Dr. Tu
mienės paskaita buvo pavadin
ta; “Pasternak’s Concept of the 
Russian Mind”.

Čia paminėtos paskaitos, kaip 
jau pabrėžiau, nėra vien tik šią

Žinomo savanorio - kūrėjo i»’ 
karo invalido P. Pleskevičiaus 
žmbna mirė rugsėjo 1 I d. Ha
miltone, Ontario, Kanadoje, 
kur juodu seniai buvo persi
kėlę gyventi pas sūnų iš Ro
chester, New - York. Anksčiau, 
prieš keletą metų juodu ilges
nį laiką gyveno Bostone mies
te, Mass. Vyras, kaip žino
me, Petras Pleskevicius, yra 
parašęs knygą vardu: “Mes 
nešame laisvę”. Dabar jisai 
gyvena pas sūnų Algirdą Ha
miltone, su marčia ir penkiais 
mokyklinio amžiaus anūkais, 
adresu: 331 Emerald St., North 
Hamilto, Canada.

Lietuvoje liko brolis K. Mo
zūras, kuris gyvena Kaune. Ir 
Latvijoje jos sesutė — Marija 
Vadeišienė su vaikais ir anū
kais. .Ji buvo kilusi iš Rokų 
kaimo, A. Panemunės vals
čiaus, Kauno apskrities. Ruvo 
gimusi 1903 m. vasario 2 d., t. 
y. sulaukusi 65 metų amžiaus. 
Ji mirė nuo trečios širdies ata
kos savo namuose. Ji pernai 
gruodžio mėnesį Rochesteryje 
turėjo sunkią operaciją.

Ją laidojo kun. Gutauskas. 
Dalyvavo* Toronto lietuvių ka
pinėse ir pasakė gražų atsisvei
kinimo žodį Lietuviai atjautė 
Pleskevičių šeimą ir jai skaus
mo ir liūdesio valandą pareiš
kė visokeriopą paramą ir užuo
jautą. Tai stprino šeimą ir ro
dė lietuvišką solidarumą. Už 
tai P. Pleskevicius visiems 
nuoširdžiai dėkoja.

Skaudu kai miršta gyveni
mo draugas, kuris buvo geras 
ramstis senatvės dienose. O 
ypatingai karo invalidui Pet
rui, kuris tiek daug matęs va
rgo gyvenime ir kalėjimuose 
tik už tai, kad jis buvo visą 
savo amžių lietuvis, karštas tė
vynės mylėtojas ir jos ginklu 
gynėjas iki sveikatos neteki
mo. Dabar jam tenka sunkiai 
verstis su labai maža socialinio

draudimo $51.00 pensija tokio
je turtingoje šalyje, kaip Ame
rika! Laimė, kad yra pasau
lyje gerų žmonių, kurie jam 
padeda knygos pirkime arba 
kuklia auka, kaip savanoriui 
— kūrėjui, Lietuvos karo in
validui. Jį turėki sušelpti Ame
rikos Baltas ir Kanados šalpos 
draugijos, kurių centras ran
dasi Toronte. Ypač tokiu skau
džiu laiku ir artėjančių Kalė
dų proga.

Aš jo žmoną Elzbietą paži
nojau nuo 1938 melų, t. y. prieš 
30 metų, kai juodu su šeima 
gyveno savo tėvynėje, Mešku
čių kaime, Nedzingės parapi
joje, Alytaus apskrityje. Tuo
met Petras Pleskevicius dar 
buvo tvirtas vyras, kaip karo 
invalidas. Jisai buvo paskirtas 
Meškučių pašto punkto vedėju. 
Buvau iš Daugų nuvykęs į jų 
namus ir patikrinau jų namo 
tinkamumą punktui laikyti. 
Buvau nuoširdžiai dzūkiškai 
pavaišintas ir supažindintas 
su aplinka ir kita dzūkiška 
apytvarka bei naujenybėmis. 
Jisai tuomet gavo gerą pensiją 
iš Lietuvos vyriausybės, kaip 
karo invalidas, ir gana gražiai 
buvo įsikūręs savo gimtojo 
kaimo aplinkoje. Mėgo me
džioti, o sąlygo buvo karališ
kos — netoli buvo VartUvos 
miškai ir kitos medžioklei tin
kamos vietos.

Vėliau, sovietams okupavus 
Lietuvą, nustojo pensijos.

Paskui buvo areštuotas ir sė
dėjo Marijampolės kalėjime 
iki karo pradžios, kol vokie
čių buvo išlaisvintas. Vargelį 
vargo tremtyje, kaip nepajė
gus dirbti. Kiek darbavosi 
darbo kuopose. Tokio amžiaus 
ir sveikatos žmogui nėra lai
mės ir turtingoje šalyje, čia 
jam joki kreditai nebuvo už
skaityti. Bostone kiek dirbi
nėjo, todėl lik tokią mažą pen
siją gauna, o žmogui gyventi 
juk reikia!

Nelaimėje reiškiu Petrui 
Pleskevičiui nuoširdžią užuo
jautą mylimos žmonos ir geros 
talkininkės netekus, bet kar
tu linkiu ir stiprybės gyveni
mo smūgius atlaikyti. Juk daug 
turėjai, mielas Petrai, gyveni
mo smūgių, kaip lenkų ir bol
ševikų kalėjimuose, bet liepa** 
lūžai dvasia. Laikykis ir da
bar, kaip įmanydamas. Juk 
gyvenimas yra kančia.

Draugai ir pažįstami tave at
jaučia ir kartu liūdi.

A. Gini neris

$85,000 užstatas dėl vagystės
Charles W. Lukas J r., moto

ciklų grupės ar gaujos lyderis 
areštuotas. Užstatas (bond) 
jam paskirtas $85,000. Tai di
delė suma. Lukas kaltinamas, 
kad pavogė ir turėjo 1,200 sva
rų dinamito.

— Ar čia galima rūkyti?
— Ne, pone.
— Tai kam ta peleninė?
— Tiems, kurie neklausia.

HIGH RATES
Per annum on 

regular Savings

I insured !
Per annum on 

Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais TeL HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

vasarą skaitytos ir, žinoma, tai 
nėra pilnas sąrašas paskaitų bei 
poezijos skaitymų svetima j ai au
ditorijai. Gal tiksliausia būtų 
buvę pakalbinti pačią Dr. Eleną 
Tumienę, apie jos skaitymus, 
tačiau yra jau rudens metas — 
dienos trumpos, vis laiko, sto
ka, tad surašiau, kiek galėjau, 
klausimais profesorės netrukdy
damas. Tačiau jau iš paminėtų 
faktų aišku, kokį kultūrinį dar
bą dirba Dr. Elena Tumienė ir 
kaip jos darbai patarnauja lie
tuvių tautos populiarumui. Tie
sa, yra buvę vietinių priekaištin
gų balsų, jog Dr. Elena Tumienė 
perdaug skaito paskaitų apie ru
sų literatūrą, tačiau paskaitinin
kas nevisada pats pasirenka te
ma, dažnai kvietėjas paprašo ko
kiomis temomis nori pasiklausy
ti.

Dr. Elena Tumienė yra skai
čiusi paskaitų ir Los Angeles lie
tuvių publikai bei deklamavusi 
savo poezijos lietuvių literatū
ros vakaruose.

Linkėtina ir toliau Dr. Elenai 
Tumienei užtekti energijos kul
tūriniam darbui. J. Klauseikis

GERIAUSIOS KNYGOS
Vienas laikraštis išsiuntinėjo 

savo skaitytojams anketą: Ko
kia knyga jums geriausia patin
ka?

Vienas skaitytojas atsakė: 
Man patinka dvi: Mano motinos 
virimo knyga ir mano tėvo čekių 
knygelė.
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SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

12 YRS. |4 YRS. |6 YRS. Į 8 YRS. Į 10YRS.! 12 YRS.Į 14 YRS, Į 16 YR. Į 18 YRS. Į 20YRŠ"
$10.001 $252.13| $524.08| $833.30|$l,167.46 $l,534.51 $l,937.70 $2,380.57 1 $2,867.04! $3,401.40 Į $3,988.36
20.00| 504.2611,058.1611,666.59| 2,334.911 3,069.02| 3,875.39| 4,761.14 | 5,734.08| 6,802.80| 7,976.72
30.00| 756.3911,587.2512,499.89| 3,502.37| 4,603.53 | 5,813.09| 7,141.71 | 8,601.12110,204.20111,965.08
40.0011,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.82! 6,138.04| 7.750.78Į 9,522.28 111,468.16Į13,605.6QI 15,953.43
50.0011,260.6612,645.41|4,166.48 5,837.281 7,672.551 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00119,941.79
60.0011,512.7913,174.49|4,999.78 7,004.731 9,207.06111,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40123,930.15
70.0011,764.9213,703.58! 5,833.07 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80127,918.51
80.00|2,017.05|4,232.6616,666.37 9,339.65112,276.08|15,501.56119,044.56 |22,936.33127,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.7417,499.661 10,507.10|13,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37|30,612.59135,895.23

100.0012,521.32|5,290.8218,332.96|11,674.56115,345.09119,376.95123,805.70|28,670.41134,013.99|39,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

INSURED
UP TO

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MOŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

V*

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Mažuma išrinks prezidentą
Šiandien apie 75 milijonai žmonių dalyvaus preziden

tiniuose rinkimuose. Nuo to, kiek už kurį kandidatą bal
suos žmonių, priklausys prezidento išrinkimas. Kiek ga
lima spręsti iš viešosios opinijos tyrinėtojų skelbiamų 
davinių ir pasisakymų, tai nei vienas iš trijų kandidatų 
nepajėgs surinkti daugumos balsų. Vadinasi, beveik nė
ra jokios vilties, kad, sakysime, už Humphrey ar Nixo- 
ną pasisakytų kiek daugiau negu 50 nuošimčių visų bal
suotojų. Apie Wallace’o šansus pralenkti kitus du kan
didatus netenka ir kalbėti.

Kaip žinia, 1960 metų prezidentinės rinkimų rung
tynės baigėsi beveik lygiomis: Kennedžio persvara buvo 
labai maža, nesudarė nei vieno nuošimčio. Ir vis dėlto už 
Kennedy pasisakė penkiasdešimt ir beveik vienas nuo
šimtis. Už Nixoną tada balsavo 49 su viršum nuošimčiai.

Taigi, nors Kennedžio persvara buvo labai maža, 
tačiau, turint galvoje tą faktą, kad už jį pasisakė pen
kiasdešimt su virtum nuošimčių visų balsuotojų, tenka 
pasakyti, jog jis buvo daugumos išrinktas.

Kaip jau minėjome, mažai tėra vilties, kad šiandien 
kuris nors kandidatas galės surinkti kiek daugiau negu 
50 nuošimčių visų balsų. Visi viešosios opinijos tyrinė
tojų daviniai rodo, kad lenktynės tarp Nixono ir Humph
rey yra tokioje stadijoje, jog sunku pasakyti kieno pu
sėje bus persvara.

Viešosios opinijos analizuotojai yra tos nuomonės, 
jo^ rinkimų laimėtojas gali tikėtis surinkti apie 43 nuo
šimčius visų balsų. Jei taip atsitiks, tai aišku, jog laimė
tojas bus išrinktas mažumos. Vadinasi, 57 nuošimčiai 
balsuotojų balsuos už kitus kandidatus.

Kodėl šiais rinkiminiais metais susidarė tokia padė
tis, kad kaip atrodo, prezidentą išrinks balsuotojų ma
žuma?

Pravartu prisiminti, jog taip yra atsitikę ir praei
tyje, būtent, 1912 metais. Tada, kaip ir šiais metais, dėl 
prezidento posto rungėsi trijų partijų kandidatai: res
publikonų demokratų ir “progresyviųjų respublikonų”. 
Respublikonų kandidatas buvo Taftas (jis kandidatavo 
antram terminui), demokratų — Wilsonas, o “progre
syviųjų respublikonų” — buvęs prezidentas Theodore 
Rooseveltas. \

Roosevelto kandidatavimas suskaldė respublikonų 
partiją ir suteikė progos demokratams laimėti. Laimėjo 
Wilsonas, surinkdamas 45 nuošimčius visų balsų. Vadi
nasi, jis buvo balsuotojų mažumos išrinktas prezidentu.

Kaip tik tokia padėtis yra susidariusi ir dabar. Ir 
ji yra susidariusi dėl to, kad susikūrusios trečiosios par
tijos kandidatas Wallace pajėgė patraukti nemažai šali
ninkų. Apskaičiuojama, kad už jį balsuos apie 15 nuo
šimčių visų balsuotojų.

Kai 15 nuošimčių (o tai sudarys milijonus balsuo
tojų) bus atitraukta nuo kitų dviejų kandidatų, tai nė 
vienas jų nebepajėgs gauti daugumos, atseit daugiausia 
gavęs balsų kandidatas visvien bus tik mažumos išrink
tas.

Žinoma, kategoriškai tvirtinti, ka šį kartą prezi
dentą išrinks balsuotojų mažuma būtų per drąsu: jokio 
užtikrinimo nėra, kad neįvyks kokia staigmena, kuri 
visus viešosios opinijos tyrinėtojų davinius gali niekais 
pavrsti.

Tokia staigmena gali įvykti, tačiau šansai, kad ji 
įvyks nėra labai dideli.

Atlikime savo pareigą
Šiandien yra labai reikšminga diena, — reikšminga 

tuo, kad žmonėms suteikiama teisė pasirinkti asmenis 
įvairioms pareigoms.

Būtinai pasinaudokime ta teise ir atiduokime savo 
balsus už tuos kandidatus, kurie mums atrodo geriausi, 
tinkamiausi.

Chicagoje mes turime net keturis lietuvius, kurie 
kandidatuoja į įvairius postus. Paremkime juos, balsuo
kime uz juos!

Tie ketui! kandidatai yra: inž. Valdas Adamkus, 
kandidatuojąs į Sanitarinio distrikto patikėtinius, Frank

LIETUVIU EVANGELIKŲ SUVAŽIAVIMAS
NEW YORKAS. — Spalio 27 

d. įvyko ketvirtas JAV ir Ka
nados Lietuvių evangelikų liute
ronų Sinodo narių suvažiavimas.

Kartu su atsilankusiaiš sve
čiais iš įvairių JAV ir Kanados 
vietų suvažiavime dalyvavo virš 
šimto asmenų.

Anot prof. Dr. K. Gudaičio 
tarto žodžio, Lietuvių evangeli
kų liuteronų Sinodas tai nėra 
kokia neliečiama įstaiga, suside
danti vien iš kunigų į aukštybes 
pakylėta. Sinodas sudaromas vi
sų tikinčiųjų suvažiavimuose 
tvarkyti savo bendrijos bažny
tinius reikalus. Todėl Sinodas 
esąs visų evangelikų rinkta in
stitucija.

To suvažiavimo proga susi
laukta virš dvidešimt įvairių pa
sveikinimų gyvu žodžiu ir raš
tu. Vienas tokių sveikinimų lyg 
nuo mėnulio nukritęs —- Lietu
vos ir atskridęs į Sinodo ketvir
tąjį suvažiavimą. Tai buvo ne
laukta džiugi staigmena, atžy
mėta širdingais sveikinimo žo
džiais.

Iš kitų šaltinių teko patirti, 
kad po ilgų metų pertraukos, pa
galiau buvo leista Lietuvoj evan
gelikams išleisti 1968 m. savo 
kalendorių. Kalendoriaus turinys 
kuklus, gerokai cenzūros apipe
šiotas, bet ir tokio kalendoriaus 
pasirodymas yra gyvybės įrody
mas. Apytikromis žiniomis, 
Klaipėdos krašte ir jo pakraš
čiais dar veikia apie 28 evange
likų liuteronų bažnytiniai sam
būriai.

Raštu ketvirtąjį Sinodo su
važiavimą pasveikino Lietuvos 
atstovas Washingtone J. Kajac- 
kas, — žodžiu Lietuvos gen. kon
sulas Simutis. Be to, dar raštu 
buvo gauti sveikinimai iš Pa
saulio Lietuvių Bendruomenės 
valdybos pirmininko J. Bachuno, 
Barzduko, gen. superintendento 
Evangelikų liut. Bažnyčios trem
tyje kun. S. Neimano, kun. Pau- 
pero, kun. M. Preikšaičio, kun. 
M. Valadkos, Scrantono Lietuvių 
tautinės bažnyčios klebono, Mū
sų Sparnų redaktoriaus J. Kregž
dės, Vasario 16 d. gimnazijos 
jaunimo evangelikų ratelio var
du mokytojo F. Skėrio, inž. Ma- 
nomaičio iš Bostono, kun. K. Bur
bulio iš Chicagos, Alberto Pus- 
kepalaičio iš Bostono, Dr. M. Vi- 
niko, Ed. Ulick’ienės iš Toronto, 
J. Kukučio iš Toronto, Latvių 
evangelikų parapijos kun. R. Za- 
rino, Congregation of Christ 
Church parapijos klebono kun. 
R. Pitckock, kurio parapijos pa
talpose įvyko ir liet, evangeli
kų Sinodas.

Baigęs savo darbą Sinodas iš
rinko Penktojo Sinodo valdybą: 
pirm. prof. dr. K. Gudaitis iš 
Chicagos, jo pavaduotojas Dr. 
kun. P. Dagys iš New Yorko, 
antras pavaduotojas inž. J. 
Preikšaitiš iš Toronto, sekreto
rius adv. M. Nagys ir nariai: 
kun. M. Preikšaitis, teisininkas 
Dr. J. Stikliorius, buvęs Vliko 
bendradarbis M. Gelžinis, inž. R. 
Brakas, pramonininkas J. šnei- 
deraitis iš New Yorko, A. Gran
tas, kino menininkas R. Šležas 
iš Bostono ir Mūsų Sparnų re
daktorius K. Kregždė.

Ta pačia proga po pamaldų 
įvyko jaukus su įvairiais šiltais 
užkandžiais pobūvis.

Tam pobūviui vadovavo dr. 
kun. P. Dagys. Jis visus atvy
kusius pasveikino ir pasidžiau
gė tokiu gausiu svečių atsilan
kymu. Tarp tų svečių ir Sinodo 
suvažiavime dalyvavusių buvo 
seniau New Yorke gyvenęs žy
musis akių specialistas prof. Dr. 
V. Avižonis su žmona, dabar įsi
kūręs 515 Lakeview Ave., Mil
ford, Del., o taip pat iš Bosto
no atvykusi Šležienė su savo sū
num Romu, kino meną studija
vusiu vietos Bostono universi
tete. Dabar jis toje srityje jau 
pradėjo savarankiai darbuotis 
ir gamina kultūrinius kino fil

mus pagal kultūros ir pramo
nės bendrovių užsakymus. Su
važiavusiems parodė vieną iš 
savo kultūrinių kino filmą iš 
Marylando žvejų gyvenimo. 
Tai gražus, skoningai padary
tas filmas. Jo pusseserė M. B. 
Kavaliauskaitė, germanistikos 
studijas baigusi, dabar taip pat 
New Yorke dirba kinofilmų sri
tyje.

Pobūvyje žodžiu pasireiškė ir 
buvęs Klaipėdos mokytojų se
minarijos auklėtinis J. šneide- 
raitis, kuris JAV kariuomenėj 
atitarnavęs, dabar verčiasi pra
monėje, yra graviravimo, plas
tikos ir metalo apdirbimo dirb
tuvės savininkas. Jis yra gerų 
lietuvių visuomenės darbų rė
mėjas, SLA uolus narys, įsikū
ręs New Yorke, 79 Warren.

Trumpu, bet esminiu žodžiu 
pasirodė iš Philadelphijos, Pa., 
atvykęs Vliko veikėjas, teisinin
kas Stikliorius. Ilgiau šnekte
lėjo spaudos bendradarbis, bu
vęs Vliko narys M. Gelžinis. 
Suvažiavime ir pobūvyje buvo 
matematikas, mokytojas, buvęs 
gimnazijos direktorius Lietuvo
je Tonas. Gerokai jo sveikata 
paveikta ir kalbėti turi sunku
mų, bet kitų palaikomas ir ve
damas atsilankė Sinodo suvažia
vime. Jo tėvų žemės sodyba bu
vo prie pat Marijampolės ir jo 
tėvai iš seno buvo žymūs vei
kėjai tarp lietuvių evangelikų.

Visų čia kalbėjusių neišvardy
si. Tiek galima pasakyti, kad 
iš visų tariusių žodį tryško didis 
prisirišimas prie savo gimtinės 
Lietuvoje, jos likimu susirūpi
nimas ir noras atsispirti prieš 
nutautėjimo grėsmę jaunimui.

Tiek evangelikų Sinodo suva
žiavimas, tiek pobūvyje pasaky
tomis kalbomis, atrodė, kad lie
tuvių evangelikų bendrija yra 
vienas iš lietuvybe gausiai tryš- 
kančių šaltinių.

Beje, tarp Sinodo dalyvių bu
vo nemaža Naujienų skaitytojų.

Seniau Lietuvoje buvo klaidin
gai įsigalėjusios tokios, gal iš 
šalies sukurstytos, nuotaikos, 
kad evangelikai liuteronai lietu
viai nėra atskiriami nuo vokie
čių. O tikrumoje evangelikų, liu
teronų, protestantų, kalvinistų 
ir reformatų bažnyčios buvo 
daugiau nepriklausomos nuo ki
tų tautų panašių bažnyčių, negu 
Romos katalikų, kur lietuvių nu
tautinimo banga (bent kai ku
riose jų) buvo įsigalėjusi lenkų 
naudai. Tik vėlesniais metais 
lietuvių kunigų susigriebta ir to
kiam nutautinimui pradėta at
sidėjus priešintis.

Tų savų tautinių papročių ir 
čia Amerikoje įsikūrę lietuviai 
evangelikai neišsižada ir eina 
Martyno Mažvydo (1520 — 
1563?), Sv. Rapalionius (1485— 
1545), A. Kulviečio (1510— 
1545)), Kristijono Donelaičio 
(1714—1780) ir daugelio kitų 
pramintais takais.

Nepamirština, kad daugelis jų 
darbavosi Karaliaučiaus univer
sitete, kuris anais metais buvo 
lietuvybės šaltiniu.

Deja, šiaurės šio amžiaus bar
baras ne tik tą universitetą už
darė, bet ir tame krašte lietuvy
bę čekisto kumštyje užgniaužė.

Korespondentas

Faktai liečią rinkimus
Antradienį, lapkričio 5 die

ną, balsavimo vietos atidaro
mos Čikagoje 6 vai. ryto, ir už
daromos 6 vai. vakare.

Bus renkami: J. V. preziden
tas, viceprezidentas ir J. V. se
natorius; Illinois valstijai bus 
renkami: gubernatorius, gu
bernatoriaus pavaduotojas 
(lieutenant guvernor), vals

tybės sekretorius, viešųjų sąs
kaitų auditorius, valstijos pro
kuroras, valstijos vyriausiojo 
teismo sekretorius (clerk), trys 
Illinois universiteto patikėti-

Savickas (kandidatas į Illinois valstijos seimą), Anta
nas Valukas (kandidatas į Circuit teismą) ir teisėjas 
Alfonse F. Wells, kuriam reikalingas tik “patvirtini
mas”, kad jis pasiliktų savo pareigose.

Prezidentas Johnsonas paskyrė Leo John Sheridan JAV ambasadorium Airijon. Paveiksle mato
me naują ambasadoriy, apsuptą gausaus skaičiaus anūky.

niai, apeliacijų teismo 3 kler
kai, 2 valstijos senatoriai, val
stijos atstovų rūmų nariai.

Cook apskrityje (kauntėje) 
bus renkami: velstybės gynė
jas, recorder of deeds (doku
mentų prievaizdas) coroner, 
apskrities (circuit) teismo 
klerkas, trys Sanitarinio dist
rikto patikėtiniai, du Apeliaci
jų teismo teisėjai, devyni aps
krities (circuit) teismo teisė
jai, penki associate šio teismo 
teisėjai.

įnešimai (pasiūlymai) bal
suotojams pasisakyti: Illinois 
konstitucijos konvencija, bo- 
nų leidimas paskolai užtrauk
ti, bankų įstatymo pakeitimas.

Precinktų yra: Čikagoje 
3,489, Cook apskrities mies
tuose 1,836 — viso mieste ir 
apskrity 5,325; toliau valsti
joje 101 kauntėje) 5,369; viso 
precinktų Illinojuj 10,694.

Užregistruotų balsuotojų: 
Čikagoje 1,722,618; Cook kaun- 
tės priemiesčiuose 997,140; ki
tur valstijoje (Downstate) 
2,861,833; viso Illinois valsti
joje 5,581,591.

Bandyk sovietijoje 
gauti kviečių miltą
Chicagos Tribunes Maskvos 

biuro vedėjas Frank Starr rašo, 
kaip jis Maskvoje bandė gauti 
pirkti svarą kviečių miltų.

Viena po kitos valdinių krau
tuvių pardavėjos atrodė nepa
tenkintos klausimu ir piktai at
sakinėjo “Ne, miltų nėra”.

“Ar galite pasakyti, kada 
bus?”

“Ne”.
“Bet miltų jūs laikote ar ne?”
“Jau kurs laikas kaip netu

rime”...
Faktas, kad per visą praeitą 

vasarą eilinės Maskvos šeiminin
kės miltų negavo. Tik svetim
šaliai ir privilegijuotieji rusai 
gali gauti miltų pirkti specialėse 
krautuvėse už ketvirtadalį kai
nos, bet dėlto, kad parduodama 
tik už Vakarų valiutą. Bendrai, 
ne tik miltai, bet ir kukurūzos 
alyva, kaviaras (ikrą) ir Salo
čiai, visi tie produktai gaunami 
ir produktuojami visoje Sovietų 
Sąjungoje, ten parduodami tik 
nepakenčiamiems “imperialisti
nių šalių” interesantams, bet re 
tai Sovietų Sąjungos šeiminin
kėms.

Kviečių miltai sovietų rinko
je pirmą kartą nuo 1963 metų 
vėl pasirodė 1967 metų balan
džio mėnesį, kadangi 1966 me
tais Sovietijoje kviečių užderė
jo rekordiniai, bet šį pavasarį 
birželio 8 dieną buvo paskutinė 
diena, kai dar buvo galima miltų 
pirkti.

Sovietų agrikultūros ministe- 
ris Vladimir Mackievič tiki, kad 
ir šiemet, nors vasara buvo sau
sa, bet kviečių derlius bus geras. 
Net iš Kanados šiemet Sovietai 
nepirksiu 4 milijonų tonų kvie
čių kvotos, kurią turi paimti iš' 
likusių 9 milijonų tonų, užpirktų 
pagal kontraktą prieš daugiau 
kaip 2 metus. Negana to, sovie
tai po hedidelius kiekius kviečių 
pardavinėja Rotterdamo rinko
je ir prižadėjo tiekti kviečių Pa- 
kistanui.

| I 5 CHICAGOS I R | 
APYLINKIŲ

INSPEKTUOS VISĄ
18 GATVĖS KOLONIJĄ

West Side Times spalio 31 
d. nr. praneša, kad iki gruo
džio 31 dienos bus peržiūrėti 
visi Pilseno apylinkės gyvena
mieji namai. Pilseno apylike 
dabar yra vadinama seniau 
vadintoji ■ Aštuonioliktosios 
gatvės kolonija — tarpas nuo 
Halsted gatvės iki Ashland 
Avenue ir kiek toliau, šioje 
kolonijoje seniau gyventojų 
daugumą sudarė čekai, kurių 
ir laikraštis Denni Hlasatel čia 
tebeleidžiamas, nuosavame 
name prie 18 gatvės arti Ash
land Avenue. Nemaža skaičiu
mi tautinė grupė 18 gatvės ko
lonijoje buvo lietuvių, su vie
na seniausių ir didžiausių mū
rinių Dievo Apvaizdos bažny
čia ir parapija, šiandien vi

sas šis kraštas vadinamas 
“Mažoji Meksika”.

West Side News praneša, 
kad šiai sričiai yra priskirta 
10 namų inspektorių, kurią 
kasdien inspektuoja maždaug 
po 70 gyvenamųjų namų.

Subsidija namams statyti
Kalbėdamas Pilseno apylin

kės planavimo komiteto posė
dyje tų inspektorių viršinin
kas Jim Levantino pareiškęs, 
kad šioje srityje miesto atnau
jinimo nebus, dėlto skatinęs 
Pilseno apylikės gyventojus in
vestuoti pinigus į savo namus, 
juos remontuojant ir statybą 
plečiant. Jis hurodė vieną 
faktą, kad Dietz Lounge prie 
1800 S. Carpenter St., inves
tuoja $54,000 į savo atnaujini
mo ir pagerinimo programą.

Levantino dar pasakė, kad 
šeimos, gaunančios pajamų 
mažiau kaip $3,000 metams, 
gaus paramos $3,000, kad ga
lėtų pirktis nuosavus namus 
su sąlyga, kad juose gyvens 
patys savininkai ir namas bus 
nedidesnis kaip keturių viene
tų. Prie tos paramos dar ga
lės gauti $2,000 paskolą, išmo
kamą trimis nuošimčiais pa
lūkanų.

Norintieji daugiau informa
cijų prašomi skambinti pa
čiam Mr. Jim Levantino, 1608 
Cullerton, tel. 744 - 4960.

rovai nuolat sveikino kandida
tą balsais arba mosikuodami 
vėliavėlėmis. Keletas grupių 
kandidato priešininkų mėgino 
pademonstruoti prieš jį, bet 
jų pastangos pasirodė tuščios: 
jų šūkius nustelbė arba muzi
ka arba kandidato šalininkų 
ovacijos.

Parade dalyvavo apie 100,000 
žmonių. Buvo papuošti veži
mai (floats), miesto samdiniai 
su savo įnagiais, darbininkų 
unijų daliniai, kitokių organi
zacijų) grupės.

Kartu su kandidatu važiavo 
Illinois gubernatoriuj Shapi
ro, meras Richard Daley, bu
vęs senatorius Paul Douglas ir 
kandidatas į J. V. senatą Wil
liam A. Clark.

Viceprezidentas Humphrey 
Humphrey pasiekė » Čikagos 
Stadioną, 1800 W. Madison St. 
8:15 vakare.

Stadione viceprezidentas 
Humphrey pasakė kalbą. Jos 
išklausyti susirinko apie 14,000 
žmonių. Demokratų kandida
tas įgudęs kalbėtojas. Bet po 
keleto mėnesių prakalbi] visa
me krašte ką nors nauja pasa
kyti beveik neįmanoma. Tai
gi ir stadione jis pakartojo kai 
kiirluos pirmiau duotus priža
dus, paminėjo demokratų ad
ministracijos nuopelnus, iš
reiškė kritiškų pastabų repub- 
likonų adresu ir baigęs pra
kalbą, išvyko į rytines valsti
jas.
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Didysis paradas praėjo
Penktadienio vakarą Čika

goje praėjo didysis demokratų 
kandidato į prezidentus Hum
phrey paradas. Tai buvo, ga
lima sakyti, visos čia rinkimų 
kampanijos finalas.

Demokratų veikėjai tikėjo
si, kad bent milijonas žiūrovų 
nuo vidurmiesčio iki Čikagos 
stadiono stebės paradą. Tiek 
stebėtojų paradas nesusilaukė.

Paradas prasidėjo 7 vai. va
kare. Viceprezidentas Hum
phrey įsijungė į jį 7:30 vai. Jis 
važiavo atviroje mašinoje, be 
skrybėlės ir be palto, švarku 
apsirengęs, nuolat mosikuo
damas publikai rankomis.

Pakeliui, Madison gatve, žiū

Wallace didelis mitingas 
Čikagoje

Tą patį vakarą, penktadie
nį, kai Čikagos Stadione kal
bėjo viceprezidentas Humph
rey, Bridbeporto kaiminystė- 
je, Čikagoh Amfiteatre įvyko 
trečiosios partijos kandidato 
George C. Wallace prakalbos.

Susirinko išklausyti jo kal
bos apie 15,000 žmonių. Jie 
pasitiko kandidatą 20 minučių 
ovacijomis. Sako, jo mitingas 
Čikagoj buvęs vienas geriau
siai pavykusių visoj jo kam
panijoj.

Jo kalba Čikagoj buvo pa
naši kitur pasakytoms kal
boms apie anarchiją, gatvėse, 
apie mokyklų sistemos griovi
mą ir apie tai, kaip Vyriausias 
Teismas surakino rankas po
licijai.

Grupė Čikagos universiteto 
studentų mėgino prakalbas 
trukdyti, jiems nepavyko. 
Faktinai policijai teko juos 
pačius saugoti, kad Wallace 
šalininkai neapkultų.

— Ne kiekvienas piliakalnis 
yra milžinkapis. Tai paaiškės 
ateinantį trečiadienį kun. V. 
Bagdonavičiaus paskaitoje Jau
nimo Centre 7 vai. 30 min. vak. 
kur jis iškels savaimingą Vidu
rio Aukštaitijos proistorijos 
problemą.

PIRMUTINIS KLAUSIMAS .

Profesorius laike kvotimų 
klausia medicinos studento:

— Ko pirmiausia turėtumėt 
paklausti, kai jus pašaukia prie 
ligonio?

— Kur gyvena ligonis.
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DR. ANNA BALIONAS A. A. IZIDORIUS TARULIS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rozid. tolof.: WAIbrook 5-5076
balandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tol. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Roz.: 3241 WEST 66th Placo 
Phono; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos; antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Roz. UI 84873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzlo Avow WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų
Kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. tolof.: GArdon 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
auo 4—b vai po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

V AL.; Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki U-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. y., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T.

Vai., antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise tolof.: 776-2880 
Rez. tolof.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8 -1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

1968, rugsėjo 30 vakare mirė 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, Čika
goj, buvo pašarvotas Petkaus 
ir sūnaus laidojimo namuose 
(koplyčioj). Už jo sielą arti
mieji gausiai aukojo šv. Mišių 
intencija. Ji pagerbti, liūdin
čias žmoną ir dukrelę bent da
linai paguosti, suraminti orga
nizacijos, unijos atstovai, šei
mos prieteliai prie karsto su
dėjo gėlių puokščių (vainikų), 
lankantieji užuojautų knygoj 
parašais lapus prirašė.

10. 3. vakare kan. Vaclovui 
Zakarauskui vadovaujant, pil
na erdvi laidotuvių patalpa 
dalyvių, bendrai su velioniu 
atsisveikinome. 10. 4. atlydėjus 
Šv. M. Marijos Gimimo para
pijos bažnyčion, prie trijų al
torių paaukotos Šv. Mišios, ku
rių metu sol. Genovaitė Mačy- 
tė, gražiai giedodama, dar
niai papildė jausmus maldai 
susikaupti. Iš bažnyčios ilgoj 
mašinų vilkstinėj procesija at-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rozid. tolof.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. Šileikis, o. p.
įį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolof.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas per kraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Placo 
Tol.: FRontior 6-1882

PER KRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
------ ------

GRADINSKAS
STALINIŲ 

STEREO FM 
ladijų — pas mus daug visokių 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO IEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tol.: HEmlock 4-2413
1 7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL 60629

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

lydėjo Šv. Kazimiero lietuvių 
kapinių koplyčiom

Po pamaldų iš koplyčios prie 
duobės karstą atvežė kapinių 
darbininkai sunkvežimiu, ku
riame įtaisytas keltuvas (kra
nas). Kun. Benediktas Sugin
tas doubę pakrapijo tyliai, be 
viešos maldos, be liturginio 
rūbo. Keltuvo kabliu užkabin
tas karstas duobėn leidžiant, 
mekanizmui braškant nėra ka
da nors mintimi prašyti Dievą 
mirusiam amžinos ramybės, tik 
baisu, kad karstas nenukristų.

Nuo kapinių susirinkom Ra
čiūno valgyklon gedulo pietų, 
dar kartą paguosti, nuraminti 
velionio našlę bei dukrelę ir at
sisveikinti.

A. a. Izidorių amžinai paly
dėję, nors trumpai prisimin
kime Jo nuveiktus darbus.

Pradžioje šio šimtmečio, di
džiosios emigracijos laikais 
(1911), dvidešimties metų jau
nuolis, palikęs tėvus, brolius, 
sesutes, dainuojantį jaunimą, 
tėviškės laukus, gražųjį Zara
sų kraštą, iš bakūžės samano
tos atsivežė šian kraštan emi
granto skurdžią dalią ir tėvy
nės gilią meilę. Prasilavinęs, 
platesnio akyračio tuoj įsijun
gė į Cicero lietuvišką gyveni
mą. Įstojo SLA 301 kuopon, 
Raudonos rožės draugijon, pa
rapijos choran, Lietuvių na
mų savininkų kluban; vėliau 
jau vis išrenkamas vadovau
jančio pareigom. 301 kuopai 
30 metų pirmininkavo, kitose 
vicepirmininku, Raud. rožės 
Skundų ir teisių komisijos na
rys; ALT-to, SLA seimuose 
dažnas atstovas (Ir šiais me
tais SLA 55-me seime 301 kuo
pos delegatas).

Jo su kitais įsteigtam Zara- 
siškių klubui 1935. II. 16, 33 
metus be pertraukos pirminin
kavo. Po II karo politinių pa
bėgėlių gaunamus laiškus pa
naudojęs, parašė 3-jų veiks
mų dramos veikalą “Zarasinė”, 
pavaizduojantį trėmimus Sibi
ran, kurį autoriui režisuojant, 
zarasiečiai scenos mėgėjai vai
dino.

Pusę šimto metų rašinėjo 
spaudai žinutes apie lietuvišką 
triūsą Ciceroj. 50 metų tik 
dviejose darbovietėse dirbda
mas, net keturiais diplomais 
bei garbės ženklais atžymėtas 
už pavyzdingumą, lietuvio 
vardą pakankamai gražiai at
stovavo.

Vokietijoj stovyklose suvary
tus nelaimingus pabėgėlius Ta- 
ruliai 5 metus siuntiniais šel
pė. Jis suprato komunistinį 
terorą, pabėgėliams neprie
kaištavo: jei valdžia negera, 
reikia ne bėgti, kitą geresnę 
išrinkti. Ir čia rašantį iš sto
vyklų atsiėmė, pas save išlai
kė, padėjo įsikurti, nieko ne
paskaitė. Jis žmogų gerbė, so
cialus, su visais vienodai ben
dravo, nelaimėj padėjo, o lie
tuviškiems darbams visur ir vi
są gyvenimą skyrė.. Teisingas, 
sąžiningas, nepagrįstiems prie
kaištams buvo jautrus. Deja, 
visuomeninės veiklos dirvoj 
kartais išdygsta nesėti kūka
liai — vieni dirba, kiti prie
kaištus išgalvoja. Jo aukoji
mąsi visuomeniniams darbams, 
sakytum, patvirtino mirties 
aplinkybės.

Rugsėjo 29 Zarasiškių klubo 
susirinkimui pirmininkaujant, 
pajuto fizinį ir nervinį pavar
gimą. Rytojaus dieną greito
sios pagalbos nuvežtas Šv. Kry
žiaus ligoninėn, mirė. Taigi, 
galima sakyti ryšium su visuo
meniniais darbais. Organiza
cijos, artimieji mes Jo ilgai, il
gai pasigesime. Reikia, kad 
darbų raštai būtų atiduoti Lie
tuvių archyvui.

A. a. Izidoriaus biografijos 
keli žodžiai. 1891. 4. 5. gimė 
Cžėniškių km., Vajesiškio par., 
Zarasų apskr. 1909 — 10 gyve
no Petrapilyje, Rusijoj. 1911 
m. atvažiavo į J. A. V., apsigy
veno Ciceroj, III. 1916. 6. 24. 

apsivedė, 1968. 9. 30 mirė Či
kagoje.

Liko žmona Marija, iš namų 
Balčiūnaitė, nuo Onuškio, Ro
kiškio apskr., dukrelė Leoka
dija su vyru M. Vytautu ir in- 
dukrinta moksleive šlakiai, 
svainis Kazimieras Balčiūnas su 
šeima, sesuo Leokadija su šei
ma, mirusių įbrolių šeimos 
Lietuvoje. J. Skaudy s 

Filatelistų draugijos 
naujasis biuletenis

Jau pasirodė šių metų spa
lio mėnesio laidos Filatelistų 
Draugijos “Lietuva” Biulete
nis Nr. 7 (124), kaip visuomet 
pasipuošęs spalvotu pirmuoju 
puslapiu ir iliustruotu turinin
gu turiniu, naudingu paskai
tyti ne vien filatelistams. Biu
letenį redaguoja Eugenijus 
Petrauskas, o administruoja 
ir ekspedijuoja Kazys Rožans- 
kas. Prie biuletenio pridėta 
išsami informacija apie Lietu
vių Filatelistų Dr-jos “Lietuva” 
— Lietuvos ir Klaipėdos Pašto 
ženklų 1968 metų paskutines 
korespondencines varžytines.

Dar apie mokyklų boikotų
Praėjusią savaitę Čikagos 

mokyklų superintendentas įsa
kė mokyklų vedėjams (prin
cipais) • suspenduoti mokinius 
kurie boikotuoją mokyklas.

Pirmas žingsnis suspenduo
jant yra įspėjimas mokinių tė
vų. Tėvai buvo įspėti. Dauge
lis tėvų betgi pareiškė, kad 
boikotas, jų manymu, yra pa
teisinamas.

Kitas žingsnis suspendavime: 
atskirti tuos, kurie pripuola
mai neatsilanko į pamokas nuo

PETER PEIKA
Gyv. 5811 So. Kildare Ave.

Mirė 1968 m. lapkričio mėn. 2 d. 6:30 vai. vak., sulaukęs 74 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Žūčių kaime. Žagarės valse., Šiaulių apskr.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Justina Pukinskaitė, duktė Silvia Michalak, 

žentas Harold, anūkė Susan, švogerka Zuzana Šalkauskienė, švogerka 
Julia šakinskienė, jos vyras Petras ir jų šeima, švogerka Benedikta 
Diksraitis, jos vyras Juozas ir jų šeima, švogeris Antanas Pukinskas, 
brolienė Ona Peikienė ir jos šeima ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami. Lietuvoje paliko uošvienė Julijona Pukinskienė.

Priklausė Raudonos rožės klubui ir SLA 301 kuopai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, lapkričio 6 d. 11 vai. ryto bus lydimas 

iš koplyčios i Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Peter Peika giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnūs. Tel. 476-2345.

JUSTINAS M. TARVIDAS
Gyv. 9509 W. Lincoln Hgw., Frankfort, III. 

Anksčiau gyvenęs Chicagoje.

Mirė 1968 m. lapkričio 2 d., 12:05 vai. ryto, sulaukęs 
78 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Bernotų kaime.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nubudę: žmona Christina, gini. Kazlauskaitė, 

duktė Christine Campagna su vyru Joseph, sūnus Marti
nas, Marti Margaret, anūkai: Madeline, Martin, Michael, 
Mitchell, Mathew, Marcie; marti Frances, mir. sūnaus Ju
stino žmona su vaikais: Richard, Rita, Renne, Russell, 2 
pusseserės: Domicėlė Gasparkas su šeima ir Ona Yodi- 
kis su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietu
voje liko brolvaikiai: Bronius ir Petras su šeimomis, Stasė 
Juzėnas, Marijona šimbelis su šeimomis, 2 švogerkos: Ro
zalija Teisis, Veronika Gerulis su vyru Petru, giminaičiai: 
Daunoriai ir Sacilioniai.

Priklausė Dariaus - Girėno Amerikos legiono 271 pos
tui, ir Lietuvių Kareivių klubui Cicero.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 
W. 71st Street.

Trečiadienį, lapkričio 6 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į ŠV. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Justino IM. Tarvid giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paškutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, duktė, sūnus ir kiti giminės 

su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVb 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE_

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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tų, kurie dažnai nelanko kla
sių. Ir čia keblumas: boikotas] 
vykdytas tik vieną kartą savai
tėje. Boiko tuo tojų negalima 
vadinti bastūnais (trants). Kai 
kurie mokiniai buvo suspen
duoti, bet vėl priimti į mokyk
las.

♦ Lietuvių Fondo vakarienės 
užbaigti Vs mil. rengimo komi
siją sudaro: Jurgis Janušaitis, 
Aldona Jankauskaitė, Antanas 
Rėklaitis, Juozas Sadūnas, Jo
nas Tijūnas ir inž. Pranas Urbu- 
tis. Vakarienė įvyks š. m. lap
kričio 17 d., 3 vai. p. p. paren
gimų salėje, 5717 So. Kedzie 
Avė., Čikagoje. LF adresas: 
6643 S. Maplewood Ave., Chica
go, Ill. 60629, tel. 778-2858.

(Pr).

♦ š. m. lapkričio mėn. 9 d., 
Cicero Jūrų šaulių kuopa “Klai
pėda” rengia savo tradicinį 
“Švyturio” balių B. Pakšto sve
tainėje, 3800 So. California 
Ave. Bus įvairi programa: do
vanos, vakarienė ir kitokie pa
įvairinimai. Pradžia 7:30 vai. 
vak. Šokiams gros nuotaikin
gas B. Pakšto orkestras. Įėji
mas su vakariene 5 dol.

Dėl rezervacijų kreiptis: S. 
Bernatavičius, telef. 863-2703.

Cicero Jūrų šaulių kuopa 
“Klaipėda” 

(Pr).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks trečiadieni, lapkričio 
6 dieną Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 8:00 v. 
vak. Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Adela Burba, rast.

FORESTS CAN’T 
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 8-0834^

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŠINOMS VXETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku Ir Darbininkių

GENERAL FACTORY
1st — 2nd — 3rd shift

These positions offer promotional opportunity.
Profit Sharing. 

Retirement.
CALL OR APPLY

AMERICAN PHOTOCOPY
2100 Dempster Evanston, Ill,

UN 9-9000. Ext. 315

HELP WANTED — FEMALE 
Re i k i a Darbini nkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SWITCHBOARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work. 
Excellent conditions. Benefits and 

pleasant working surroundings.
Call Mr. MORTON

226-6811

PATIKIMA MERGINA 
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, 
bendras šeimininkavimas 2 asmenims. 
5 darbo dienos. $65.00. Anglų kalba 
nebūtina. Puiki transportacija, arti 

šiaurės.
Mr. BASS, 467-7000, 

vakarais ir savaitgaliais 642-1147.

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK 

If you are an experienced 

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation; 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP
HOUSTON, TEXAS 77017

BRICK
LAYERS

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininky Reiki*

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

spaustuvės darbininkas. DarbasNAUJIENOMS REIKALINGAS
pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgstantį išmo
kysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
17.39 South Ilalsted St., Chicago, Illinois 60608

PRODUCTION

Write, Call or Apply

EMPLOYMENT OFFICE

8 AM, 4:30 P. M. Monday - Friday

DANA CORPORATION
TRENTON PLANT

1717 FOURTH STREET AC 31.3 — 675-1000

TRENTON, MICHIGAN

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAiS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

RN’S & LPN’S
NURSES AIDES 

ALL SHIFTS 
Also

Dietary & Kitchen Help 
APPLY

Americana Nursing 
Center

200 W. MARTIN AVE. 
NAPERVILLE

PHONE: 355-4111

WOMEN WANTED
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos. 

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO

100 So. Mannheim Road
Hillside, Illinois. Phone 5444400

CALL

636-5255
BULK CEMENT 
HANDLERS (2)

IMMEDIATE opening for woman 
with aptitude for figures and typing. 
Permanent position. Air-conditioned 
office. Bridgeport area. Good trans
portation.

Call 752-3241

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

S-T-R-E-T-C H YObR DOuARb

TYPIST & RECEPTIONIST 
Full or part time.

Excellent salary & working con
ditions. Good transportation.

5 day week.
366-4600 Mr. BLUMENFELD.

KNYGVEDĖ - MAŠININKĖ
Turi būti patyrusi su gerom reko
mendacijom. Mokėsime gerą atlygi
nimą gerai išsilavinusiai merginai.

Arti šiaurinės miesto dalies.
Skambinti Mr. ROBERT WHITE 

susitarimui 
467-7000.

LATHE 
OPERATORS 
EXPERIENCED.

Small, clean shop. Steady work. 
Company benefits.

Geo. Stevens MFG. 
(>001 No. KEYSTONE 

(At Pulaski & Peterson)

Permanent Position With National Cement Manufacturer 
Hourly Rate Plus Benefits.

APPLY IN PERSON

MEDUSA PORTLAND CEMENT CO. 
315 WEST LAKE STREET 
NORTHLAKE, ILLINOIS 

(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

State Farm Mutual '

Call: Frank Zapolis
•3208Į4 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

NUO VASARIO 15 REIKALINGA 
motinai pagelbininkė, turėjusi patyri
mo prie vaikų. 5 darbo dienos, išsky
rus trečiad. ir sekmadieni. Nuo 9 vai. 
ryto iki 6 vai. valk. Rekomendacijos 

reikalingos. Turi kalbėti kiek 
angliškai. 

KE 9-1277

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeimininkavi
mui. Pageidaujama patyrusi, 3 ar 4 
dienos pastoviai. Valandos nuo 

ryto iki 4 p. p. 
Atlyginimas susitarus.

486-8720
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STENO
FOR SALES DEPT.

URGENT NEED
For YOU to continue your 
Aircratf career? Immediate 

need for

A/C SHEET METAL 
MECHANICS

HELICOPTER
MECHANICS

We are in need of a high school grad 
with good typing skills and know
ledge of shorthand. Position is with 
a nationally known manufacturer on 
near North Side offering a good star
ting salary, free hospitalization, 
major medical and profit sharing 
plan. Pleasant air conditioned office 

and good working conditions.
CALL Mr. WILLER

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR 

SUPERVISOR
STEEL FABRICATION SHOP

Experienced supervisor to operate a 
metal fabricating and machine shop 
division of a progressive concrete 
product manufacturer. We need a 
man with experience in economical
ly supervising men in both custom 
fabrication, and mass metal fabrica
tion. Good pay with incentive for the 
proper man. AppRcations kept con
fidential. Degree not required. Write 
P. O. Box 7208 South Omaha Station, 
or call (402) 733-3611.call (402) 733;3611. “

WILSON 
CONCRETE COMPANY 

Omaha, Nebraska 68107

664-9200

A/C ELECTRICIANS THE STIFFER (LAMP) CO.

JET ENGINE 
MECHANICS HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia

Those who qualify call MILLMAN
Collect: (800) 654-3261

An Equal Opportunity Employer

BINDERY GIRLS
Good working conditions. 
Permanent Employment.
All benefits, good pay.

RUBBER
MIXING

MILLMEN
PARCO — ONTARIO 

HAS IMMEDIATE OPENINGS

KABINETŲ
DAILIDĖS

DIRBTI PRIE JAUTRIŲ MUZIKOS 
INSTRUMENTŲ, KAIP ARFŲ, 

šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas
WALTER KRASOCKI

arba

JACK BRINGARDER

LYON - HEALY

APPLY:

CARL GORR
COLOR CARD CO.

APPLY IN PERSON

4242 FILMORE ST.

Minimum 2 yrs. experience required
TOP RATES 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS
Please write, wire or call 

STAN JOHNSON
Director of Industrial Relations

PLASTIC & RUBBER
PRODUCTS COMPANY

ARFŲ FABRIKAS

1423 W. LAKE STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky Ir Darbininkiy

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

Virimui, lengvam šeimininkavimui ir 
prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra 
skalbimo, yra kiti tarnai. ~ ’ 
kambarys su T. V. T-l! 
mas. Rekomendacijos. ' 

kiek angliškai.
EU 6-1861 arba FO 9-9452

2150 Parco Ave., Ontario, Calif.
(714) 983-3611

An Equal Opportunity Employer

amai. Privatus 
Puikus atlygini- 

Turi mokėti
REIKALINGI 

MAŠINŲ OPERATORIAI 
OPERUOTI

STENO-SECY
Regionai sales office of large manu
facturing corporation needs alert 
and personable girl for Secretarial 
duties. Typing and shorthand neces

sary.
FOR INTERVIEW 

CALL 383-7980 
Mr. WHITTAKER

CLERK - TYPIST
Typing, filing, research in Registrat

ion Dept, of publishing office. 
Convenient loop location.

5 DAY WEEK. 
SALARY OPEN.

Call Mr. KNOWLES FR 2-1383

• PUNCH PRESSES
• TURRET LATHES

Nuolatinis, pilno laiko darbas patyru
siam žmogui. Puikios darbo sąlygos, 
5 dienų savaitė. Noriai priimame 
naujus darbininkus. Reikia kreiptis 

asmeniškai į
WALTER KRASICKĮ 

arba
JACK BRINGARDNER.

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. LAKE ST.

PRODUCTION 
WORKERS 

Corrugated box factory in Warren, 
Mich., needs Production workers. 
Good conditions and all fringes. Stea
dy work and some overtime for 
those who want to grow and stay 
with a AAA-1 expanding company. 
Call or write 313-759-5000

GENERAL BOX 
COMPANY 

13251 Stephens Dr. 
(9% Mile Rd. at Schoenherr) 

WARREN, MICH.
(Suburb of Detroit) 

An equal opportunity employer

WANTED CLEANING LADY
FOR GENERAL HOUSEWORK.

1 day week. Wery little ironing.
2 adults in apartment.

Call after 7 P. M.
274-1261

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

REGISTERED 
NURSES

Openings in modern, fully aircondi
tioned 70 bed hospital. 5 day week. 
Liberal fringe benefits. Base monthly 
salary $525.00 with shift deferential.
Opening also available for regis
tered X-Ray technician. Located on 
Lake Okeechobee 65 miles from East 

or West coast.
Good fishing and golfing.

Write, wire or call administrator 
A. M. JONES

HENDRY GENERAL 
HOSPITAL

CLEWISTON, FLORIDA

AC 813—983^9121
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Immediate Openings 
MACHINE OPERATORS

We Need Machine Operators For All Three Shifts 
Some High School Required 

STARTING RATE $2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING 
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits 
program, including company paid insurance, retirement and 

tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A. M. to 10 A. M., Monday thru Friday 

Johns-Manville Products Corporation 
GREENWOOD AVE., WAUKEGAN, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775 

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBRS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

B. & S. Operators, Inspectors
(LAYOUT AND FLOOR)

Experience required. Openings on first and second shift. Previous job shop 
experience required on above openings.

MISSEL CORP. OF AMERICA 
27600 LAKELAND BLVD., EUCLID. OHIO 

An Equal Opportunity Employer

(10) CABINET MAKERS
PLENTY OF OVERTIME

Tired Of Job Hopping To Work Full Time Year Round?
Interested In A Permanent Position With A Future?

Thorn Corp. The Most Modem Custom Woodwork Plant
The Southeast

Has Excellent Openings For Ten Experienced Men
Top Wages And Fringe Benefits.

(WORK PRESENTLY BOOKED THROUGH AUGUST 1969)
Apply, Write Or Call (205) 322-5581

An Equal Opportunity Employer

THORN CORPORATION
209 So. 13th Street, Birmingham, Alabama

An 7qual Opportunity Emplyer

Live and work in beautiful New England area 
Excellent immediate opportunity 

WE
Are Engaged In The Manufacturing Of Automotive Transmission Gears

NEED
• Gear Engineer • Production Foreman
• Plant Superintendent • Production Control
• Quality Control • Purchasing Agent
• Conomatic Foreman • Tool Room Foreman

YOU
Will receive an immediate reply on any of the above positions. Write or call

NU-ERA GEAR MFG. CO., INC.
INDUSTRIAL PARK, NEW BEDFORD, MASS. 02745 

Tel. (617) — 995-2616

MECHANICS
Work in Sunny California

CATERPILLAR
San Gabriel Valley dealer offers per
manent employment to highly skilled 
mechanics experienced in repair of 
current model Caterpillar tractors 

and engines. 2 shifts available. 
Good Pay and Benefits.

Send Resume to:
SHEPHERD MACHINERY

P. O. Box 6789
LOS ANGELES, CALIFORNIA 90022 

or phone
(213) 692-3515

BELLMEN
CALL

KNICKERBOCKER HOTEL

WH 3-2000

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos - 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tal.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN 
ELECTRICIANS

Or proof of four or more years ___ 
perience. Immediate openings for ex
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modern plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided. 

Steady year round employment.
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to 

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit
MONTPELIER, OHIO

BIZNIERIAI, K.UK1E GARSINASI 
"NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

— TAD GARSINTUS IR TU.

ex-
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REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

r-  SKAITYK KASDIEN : 
įttUJIENg 
I™4R TEMYK SKILTO— -— !- - - - - - 4R TEMYK SMITO-- - - - - - - -

Lietuviai taipgi perka or parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4 ROOM APT.
2nd floor 1 Bedroom, Gas Space Heat, 
Enclosed Porch. Prefer Middle Age 
Couple $80 per Month. Excellent 

Transportation & Shopping.
Vicinity Bernard, near Elston & 

Grace.
267-5561

LAIMĖ NAMUOSE
Už PARKO prie Pulaski 6 butų liuk

sus 4 metų mūras. Virš $11,000 nuo
mos. Svarstys rimta pasiūlyma.

AUKSO KASYKLA — pelninga 
maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarėjų”.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji Jcarpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28,900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29,800.

12 METU, 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis, švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390
PERKATtTc, PARDUODAME, MAI

NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui kreinHtėa bet kada.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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